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Р Е К Л А М А

 n Серце, віддане Україні

Сім пекельних кіл 
розвідниці УПА Тамари 

Криштальської
На 95-му році життя відійшла у Вічність 

легендарна волинська зв’язкова

Андрій КРИШТАЛЬСЬКИЙ

У 
кожного — своя мо-
л о д і с т ь .  З а з в и ч а й 
люди згадують про неї 

з великим хвилюванням і 

ностальгією. У Тамари Ємчик 
(у заміжжі — Криштальської) 
не було ні вайберів, ні фей-
сбуків, вона тоді про селфі 
й не мріяла — перед очима 
залишилися чорні стовпи 
вздовж дороги в Горохові. 

На них висіли тіла однолітків 
— членів Організації україн-
ських націоналістів. Так по-
сіпаки Гітлера розправляли-
ся з молоддю, яка вірила в 

можливість створення Укра-
їнської незалежної держави. 
Ці страшні спогади, наче ма-
кабричний інстаграм, закар-
бувалися їй до кінця днів.

Закінчення на с. 6–7 »

Вічна пам’ять патріотці!

 n Резонанс

МОЛОДИЙ НАРДЕП 

ІЗ ВОЛИНІ ЗАДЕКЛАРУВАВ 

38 МІЛЬЙОНІВ ГРИВЕНЬ 
Для Андрія Геруса справді закінчилася епоха 

бідності: за рік він побагатшав у понад 10 разів
с. 5 »

На цій світлині ще недосвідчений Зеленський і його поки «бідний» соратник Герус.

Фото із фейсбук-сторінки Андрія ГЕРУСА.

НОМЕР ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ 
050 994 9907

Наш Telegram-
канал

Наш YouTube-канал

« Перед очима залишилися чорні стовпи вздовж 
дороги в Горохові. На них висіли тіла 
однолітків — членів Організації українських 
націоналістів. »

 n Особливий випадок

Маневиччанин 
Василь Тарасюк 
без дружини 
поставив на ноги 
5 неповнолітніх дітей
 с. 12 »

У точку! Дистанційне навчання — неефективне 
та нездатне забезпечити оптимальний освітній 
процес, вважають депутати Луцької міської ради. 
Обранці звернулися до Кабінету Міністрів України з вимогою 
не допустити руйнування системи освіти в державі, бо це 
призведе до різкого падіння рівня знань учнів.

Фото pivdenukraine.com.ua.

Фото з родинного архіву КРИШТАЛЬСЬКИХ.
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8 ЛИПНЯ
Сонце (схід —  5.15, захід —  21.31, трива-

лість дня —  16.16).
Місяць у Водолії, Рибах. 18 день Місяця.
Іменинники: Давид, Єфросинія, Денис, 

Костянтин, Петро.9 

9 ЛИПНЯ
Сонце (схід —  5.16, захід —  21.31, трива-

лість дня —  16.15).
Місяць у Рибах. 19 день Місяця.
Іменинники: Петро, Павло, Тихін, Іван.

За маскою зручно ховати 
байдужість

Особисто мене штрафували за проїзд 
«зайцем» лише раз. І, скажу вам, 
справедливо. Це було ще у студентські 
часи, потяг відправлявся із самого 
ранечку, і мені зручніше було заплатити 
провідниці, ніж тягнутися до каси. 
У вагоні я заснула, а коли розплющила 
очі, переді мною вже стояла жіночка, 
яка представилась контролером… Тоді 
я заплатила 13 гривень штрафу

Власта КРИМСЬКА

А от нещодавній випадок в одному з луць-
ких тролейбусів таки залишив у душі непри-
ємний осад. Того ранку, як звично, я скори-
сталася електронним квитком і сіла на вільне 
місце. За мить з’явились контролери. Згодом 
у кінці тролейбуса почулися голосні розмови 
і стало зрозуміло, що люди з’ясовують сто-
сунки. Молоду жінку контролери притиснули 
до стіни, застосовуючи силу. Вона просила їх: 
«Я мама трьох дітей, щойно приїхала до Луць-
ка, до сина в лікарню. Де я мала придбати цей 
квиток? —  показуючи посвідчення і лікарняні 
документи. —  Дозвольте вийти на наступній зу-
пинці». Але вони не відпускали, лякаючи штра-
фом і поліцією.

За пасажирку заступилась пенсіонерка, яка 
мала при собі й електронний квиток, і посвід-
чення. «Я вийду на наступній зупинці разом 
із цією жінкою», —  сказала вона. І тут розпо-
чалася ще більша штовханина. На моє заува-
ження контролери сказали: «Ми виконуємо 
свою роботу». Але ж на кожній роботі треба 
залишатися людьми! Коли жінка простягнула 
мені чотири гривні, а я їй свого електронного 
квитка, контролери взялися за мене: «Тепер ви 
будете платити штраф». «За що?» —  запитала 
я, але відповіді не почула.

Вони вийшли на наступній зупинці… В цій 
ситуації найбільше вразило те, що у тролей-
бусі їхало близько двадцяти чоловік і всі вони 
мовчали, ховаючи обличчя у маски і з байду-
жістю поглядаючи у вікно.

n Погода

«Це були дні, коли ми 
присягали у вірності липам 
на тихих подвір’ях»

Так Сергій Жадан говорить у своєму 
вірші про неповторну літню пору!

А за прогнозом чергового синоптика Во-
линського обласного гідрометеоцентру Алли 
Адамської, 8 липня —  мінлива хмарність, 
без істотних опадів. Вітер північно-за-
хідний, 5–10 метрів за секунду. Темпера-
тура повітря вночі —  10–15 градусів тепла, 
вдень —  15–20 вище нуля. За багаторічними 
спостереженнями, цього дня найтепліше було 
2012 року —  плюс 34, найхолодніше —  1976-го 
—  5 градусів вище нуля. 9-го —  мінлива хмар-
ність, місцями невеликий короткочасний 
дощ. Вітер західний, 5–10 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі —  8–13 градусів 
тепла, вдень —  16–21 із позначкою «плюс».

Температура води у річці Стир —  плюс 24, 
в озері Світязь —  20 градусів вище нуля.

У Рівному 8 липня ясна погода очіку-
ється вранці та ввечері, а вдень небо мо-
жуть затягнути хмари, проте ненадовго. Без 
опадів. Температура повітря —  
11–19 градусів тепла, 9-го —  
14–20 з позначкою плюс.

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

Фото agroday.com.ua.

«Про Володю, Олю і Данилка»
До 6-х роковин Іловайської трагедії готують 
унікальну фотовиставку, де через світлини 
Юрія Білака сім’ї розповідатимуть історії своїх 
близьких —  загиблих на війні. А українські 
митці про кожну з них напишуть есеї. Серед 
героїв проєкту —  ковельчанин Володимир 
Киян із позивним Тайфун, який ще встиг 
потримати на руках новонародженого сина, 
а потім повернувся на Схід. Загинув 3 вересня 
2015 року. Про нього свій допис залишив 
Олександр Ірванець

Людмила ВЛАСЮК

«Випускник Сумського інституту артилерії, Володя 
знав і любив військову справу, у своїй галузі він був 
фахівцем найвищого рівня. Із родиною Киянів ми 
теоретично могли б познайомитися зовсім випад-
ково —  я ж бо часто буваю у Львові. І чоловік я ко-
мунікабельний. Але не сталося… —  пише Ірванець 
про волинського Героя. —  Зідзвонившись з Ольгою, 
представився і домовився стрітись. Вона з’являєть-
ся за квартал ліворуч. У возику вовтузиться Данило, 
зовсім ще невеликий, йому немає навіть року. Оля 
родом із Дніпра. Жила у Львові кілька літ, де й зустрі-
ла Володю. Він був надійним чоловіком. Впевненим 
у собі, людиною з чіткими моральними й етичними 
орієнтирами.

На прощання я тисну Олі руку і легенько щипаю 
Данилка за щоку: бувай, малий. Відійшовши метрів 
двадцять, спиняюся й озираюся. Оля котить возика 
нерівною львівською бруківкою. А поряд із нею — 
ні для кого, крім мене, незримий — іде Володя. Він 
обіймає Олю правицею за плечі і згори усміхається 

синові. Родина Киянів віддаляється від мене вузень-
кою львівською вулицею…

Вже коли дописувалися ці рядки, прийшла гарна 
новина з Ковеля. Там вулицю Генерала Ватутіна 
перейменували на вулицю Володимира Кияна. Отже, 
ця історія має продовження. Не закінчення, а —  про-
довження».

Ведуча рубрики 

Людмила ВЛАСЮК

Тел. 72–38–94

повітря —  
9-го —  
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 n Золоті слова
«Ми не випадково 
обираємо одне 
одного… Ми 
зустрічаємо 
тільки тих, хто 
вже існує в нашій 
підсвідомості».

Зигмунд ФРЕЙД, 
австрійський психолог.

У квартирі 
комунальній

Ще не всі живуть окремо. 
Є й такі квартири:

Одна кухня, одна ванна, 
а сімей —  чотири.

Якось, вставши серед ночі, 
молодичка Ася

Зачинилася у ванній, 
швидко роздяглася.

Раптом глянула на двері 
і очам не вірить:

Звідти в дірочку маленьку 
хтось на неї зирить.

Ася юбкою прикрилась, 
двері відчинила

І уздріла двох сусідів —  
Федора й Бавила, —

Та як крикне:
— Як не сором? 

Хворі ви чи п’яні?
Чи не бачили ви жінки 

у такому стані? —
А Вавило:
— Тихо, дєтка! 

Не туди ти хилиш.
Ми дивились, чиїм милом 

ти себе намилиш.
Павло ГЛАЗОВИЙ.

 Малий роздивляється світ, у якому в нього не буде тата 
і де він зростатиме сином героя.

«Щоб мій віночок живим зостався
Та й миленькому в руки дістався…»

Незаміжні дівчата в ніч 
напередодні свята Івана 
Купала плели вінки з трав 
і квітів та кидали їх у воду

Юлія САБАДИШИНА

Вінок потрібно було плести 
за особливою технологією, яка пе-
редбачає використання 12 видів рос-
лин. Спостерігаючи, як пливе вінок 
по воді, юнки визначали своє май-
бутнє. Якщо потоне —  найближчий 
рік заміж дівчину не покличуть. Якщо 
навіть від берега не відплив —  судже-
ний десь зовсім поруч. Якщо ж вінок 
поплив досить далеко, то любов при-
йде з чужих країв.

Дуже влучно цей обряд оспіва-
но в усім відомій народній пісні «Ой 
на Івана, та й на Купала»:
Ой на Івана, та й на Купала
Там дівчинонька квіти збирала.

Квіти збирала, в пучечки клала,
До річки несла, в воду пускала.

«Ой світи, сонце, світи та й не грій,
Щоб мій віночок та й не згорів.

Щоб мій віночок живим зостався
Та й миленькому в руки дістався».

Пливи, віночку, по синій хвилі
До тої хати, де жиє милий.

Поплив віночок та й за водою,
Серце дівоче забрав з собою…
P. S. Привітайте сьогодні 

зі святом усіх Іванів, Іванків, Іва-
нок, Івановичів та Іванівних!
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Кожна дівчина сподівається, що ця ніч принесе їй щастя.
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Дзвінок 
у дитинство

Це означає, що телефоную тим, з ким росла, 
вчилася, ходила влітку на танці вкрадки від 
учителів, мріяла про Життя

Н
остальгійна нотка в настрої не випадкова: 
у цьому році минає 55, як закінчила школу 
у своїй рідній Переспі Рожищенського 

району. Мимоволі щось згадується з далекого 
минулого і на відстані літ по-особливому ці-
нується. Навіть жаль охоплює від того, що так 
мало ми з однокласниками зустрічалися —  лише 
один раз, і то невеличкою компанією в товари-
стві класної керівнички, нашої фізички Галини 
Слободян на п’ятдесятиліття випуску. Спілку-
валися, згадували шкільні роки, не приховуючи 
своїх емоцій і з приводу того, що хтось змінився 
до невпізнання, а когось час ніби й не торкнувся, 
і обіцяли одне одному, що обов’язково побачи-
мося через п’ять літ. Якщо був намір, то, може б, 
так і сталося, якби не злощасний коронавірусний 
карантин, що вніс корективи у життя, зокрема 
наше, бо ж якраз ми у зоні особливого ризику, 
оскільки йдеться уже навіть не про 60+, а значно 
солідніший вік.

Тож шукаю в записнику номери телефонів 
своїх переспівських дівчат, які тепер рожищанки, 
лучанки, і дзвоню: коли вже не зустрілися, то хо-
четься хоча б голос почути, дізнатися, що нового. 
Це «нове», звичайно, тепер більше стосується 
не нас самих, а дітей, онуків, бо якщо у них все 
добре складається, то й нам спокійно на душі. 

Завжди навдивовиж теплі спогади про далеке 
минуле, коли розмовляю з Раєю Павлюк (в дівоц-
тві Антонюк). Адже вона —  не лише однокласни-
ця, подруга, а й двоюрідна сестра. І якраз із нею 
пов’язане моє раннє дитинство: наша сім’я жила 
в центрі Переспи, а її —  на хуторі, де було обійстя 
мого діда Федора по маминій лінії. Я дуже лю-
била туди ходити, хоч це й на відстані декількох 
кілометрів, —  там ріс великий садок, що дарував 
смачні яблука й груші. А за городом була сад-
жавка в оточенні болота, де кумкали хором жаби, 
де водилися карасики, яких можна було кошиком 
ловити. Хочеться думати, що саме звідти моє 
особливе ставлення до природи, яку згодом 
пізнавала на журналістських стежках, котрі при-
вели мене на Полісся з його озерами й річками, 
добрими й щирими людьми —  героями багатьох 
репортажів.

Після розмов-спогадів про дитинство, шкільні 
роки, що розворушують душу, мимоволі шукаєш 
фотознімки, аби побачити, якими ми були. Так 
сталося, що у мене є світлини, зроблені лише 
в початкових класах, і віньєтка, де ми вже випус-
кники. Одне слово, дитинство і юність. На віньєтці 
нас значно більше, оскільки, починаючи з 9-го 
класу, у Переспівській школі вчилися хлопці й 
дівчата і з довколишніх сіл і було принаймні два 
паралельні класи. На жаль, багатьох, з ким росла, 
вчилася, уже нема. Тож тепер тільки на світлинах 
можна побачити, якими були вони, —  діти, що 
народилися у непростому 1947-му. Хоч, як ві-
домо, і статусу «діти війни» ми не удостоїлися. 
Ніби дитинство наше було не таким же голодним 
і холодним, як у тих, хто з’явився на світ на два 
роки раніше.

Хтось із цих дітей повоєння залишився після 
школи там, де народився й виріс, а багато хто 
пішов далі вчитися. Хоч, до речі, ще в середині 
1960-х, щоб поїхати із села, а для цього від-
повідно зробити паспорт, потрібен був дозвіл 
сільської влади. Значить, когось чекала і відмова. 
Мрії однокласників не були секретом. Багато 
дівчат вибирали педагогічний інститут (мабуть, 
тому, що цю професію бачили, як кажуть, зблизь-
ка). Я ж захотіла стати журналістом. Принаймні 
при опитуванні класним керівником (мабуть, 
це були зачатки профорієнтації) написала саме 
цей фах. І вже, пригадую, даруючи мені в 11-
му класі на день народження художню книжку, 
однокласники побажали здійснення цієї мрії. Хоч, 
якщо відверто, то я згодом дивувалася, звідки 
у сільської дівчинки Каті Мазун взялася думка про 
професію газетяра? Сьогодні, віддавши стільки 
літ журналістиці, я дякую цій дівчинці за такий 
вибір. n

Катерина ЗУБЧУК,
заслужений журналіст 

України 

П о г л я д

ФАКТИ, ПОДІЇ, КОМЕНТАРІ

 n Уроки пандемії

«Колись звітували про рекордні 
намолоти, а тепер — про коронавірус»

У приміському автобусі в більшості 
пасажирів пов’язки на підборіддях. З 
усього видно, що ці марлеві вироби 
далеко не «першої свіжості». Люди 
нарікають на спеку, зливи, владу і 
на «коронавірусну змову», мета якої 
«виморити людей карантинами»

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

У МАСЦІ ДИХАТИ ВАЖКО, 
АЛЕ ЛЕГШЕ, НІЖ ПІД АПАРАТОМ ШВЛ
«І нащо ті пов’язки? Дурять нас, а ми мусимо 

терпіти!» — одна з найактуальніших сьогодні тем. 
А тим часом понад дві сотні науковців із 32 країн 
підготували відкритий лист до Всесвітньої органі-
зації охорони здоров’я, у якому стверджують, що 
ризик поширення коронавірусу повітрям значно 
вищий, ніж вважали раніше. Вони рекомендують 
змінювати у багатьох установах (наприклад, пан-
сіонатах для старих людей, школах) системи вен-
тиляції, встановлювати потужніші фільтри, а для 
медиків розробити маски з посиленим захистом.

Учені доводять, що дрібні краплі рідини, 
що виділяються, коли заражені чхають або ка-
шляють, можуть залишати віруси в повітрі на-
довше, ніж думали попередньо. Тому вимагають 
від ВООЗ переглянути деякі свої рекомендації 
і передбачити жорсткіші вимоги щодо протидії 
поширенню COVID-19.

Почули б ці науковці оцінку «експертів» із 
народу! Повідомлення про ріст захворюваності 
люди сприймають скептично. Кажуть: «У радян-
ські часи звітували про «рекордні намолоти», а 
тепер — про коронавірус».

Та все ж статистичні дані обговорюють. Всі 
очікують зменшення добового приросту хворих. 
Станом на ранок 6 липня в Україні зареєстрували 
49 043 випадки COVID-19, з них нових — 543. 
Найбільше за попередню добу додалося інфі-
кованих у Львівській — 104, Рівненській  — 82, 
Закарпатській області — 54 та у Києві — 59.

На Волині було зареєстровано 47 свіжовияв-

лених хворих, з них 4  дітей та 7  медичних пра-
цівників. Нові випадки зафіксовано: Луцьк — 19, 
Ківерцівський район — 11, Луцький  — 4, Любе-
шівський  — 3, Локачинський та Маневицький 
райони — по 2, в інших — по одному. На жаль, в 
Камінь–Каширському районі коронавірусна хво-
роба призвела до смерті людини.

Загалом станом на 6 липня в області зареє-
стровано 2752 випадки COVID-19, які підтвер-
джено лабораторно методом ПЛР, з них  171 у 
дітей та 417 у медичних працівників. Одужало 
847 осіб,   69 випадків хвороби завершились ле-
тально.

Як повідомила головний санітарний лікар На-
талія Янко, в області методом ПЛР на виявлення 
вірусу COVID-19  обстежено вірусологічною ла-
бораторією  15775 осіб, в тому числі за останню 
добу — 180. На вчорашній день були протесто-
вані усі зразки біоматеріалу, котрі надійшли із 
закладів охорони здоров’я області.

«ПРО ПОДОЛАННЯ COVID-19 — БЕЗ ІЛЮЗІЙ»
Учора під час брифінгу заступниця голови 

Волинської ОДА Тетяна Щербак розповіла, що 
ситуація з поширенням коронавірусу в області 
поліпшується. Нині лише один показник не дає 
змоги перейти до наступного етапу пом’якшення 
карантинних заходів. Це коефіцієнт виявлення 
інфікованих, який упродовж трьох днів на Волині 
становив 23,4; 21,8 та 22,5 при рекомендованій 
нормі не більш ніж 11.

— Щоденно реєстрували 92, 42 і 47 нових 
випадків коронавірусу на Волині. Показник за-
вантаженості ліжок знижується, зараз він ста-
новить 29,2 при рекомендованому не більш ніж 
50. Динаміка поширення так само зменшуєть-

ся. Показник кількості тестувань становить 74 на 
100 тисяч населення при рекомендованому 24. 
Ми почали одужувати, це нас радує, — сказала 
заступниця голови Волинської ОДА.

Найтривожніші показники захворюваності у 
Камінь–Каширському, Шацькому, Ківерцівсько-
му, Ратнівському районах. До речі, на Ратнівщині 
4 липня помер 70–річний чоловік, у якого діа-
гностували COVID-19. Він лікувався у районній 
лікарні від пневмонії. Страждав від супутніх сер-
цево–судинних та онкологічних захворювань.

На жаль, говорити про стабілізацію ситуації 
ще зарано: після тимчасового затишшя можли-
ві нові масові спалахи. Ось і у ВООЗ в п’ятницю 
знову закликали країни відмовитися від ілюзій 
про перемогу над коронавірусом і продовжува-
ти вживати заходів для стримування поширення 
COVID-19. «Людям потрібно прокинутися. Циф-
ри не брешуть», — сказав директор програми 
ВООЗ з надзвичайних ситуацій Майкл Раян, оці-
нюючи наслідки зняття карантинних обмежень у 
багатьох державах.

Не поділяють спеціалісти й поширену в наро-
ді думку про те, що для вироблення колективно-
го імунітету проти COVID-19 всі повинні перехво-
ріти. Мовляв, у 80 відсотків населення недуга 
проходить легко, ну а решті — як пощастить. 
Заступник міністра охорони здоров’я, головний 
санітарний лікар України Віктор Ляшко назвав це 
середньовічним підходом, за яким виживають 
сильніші, а слабші гинуть від епідемії.

За словами чиновника, про колективний іму-
нітет можна буде говорити тоді, коли з’явить-
ся вакцина, а 90 % населення пройдуть тести 
на COVID-19. «На появу вакцини можна точно 
розраховувати вже навесні — розробками за-
ймається 141 організація по всьому світу. А от 
до осені розробники навряд чи встигнуть», — за-
уважив Віктор Ляшко.

Доброю новиною стало те, що у Херсонській 
області планують відкрити один дитячий табір, 
який працюватиме у тестовому режимі. Як відо-
мо, ці заклади в Україні не діють до 31 липня.

— Уперше за 40 років, відколи я працюю у 
профспілках, не чути галасу, сміху в нашому та-
борі «Світанок», що у селі Дачне Ківерцівського 
району. Кожного літа до 800 школярів за 3— 4 
зміни оздоровлювали. Багато брали дітей із ро-
дин учасників бойових дій на Сході України, сиріт, 
малозабезпечених. Нині профспілкових таборів 
залишилося всього три в області. Майно розпро-
дують, воно нищиться. А тепер ще й коронавірус 
став на заваді, — з уболіванням говорила Ольга 
Сабурова, яка очолює профспілкову організацію 
працівників державних установ і нещодавно була 
відзначена орденом.

Пом’якшення карантину очікують всі. Але не 
забуваймо, що в цьому питанні й від кожного з 
нас чимало залежить. n

« Пом’якшення карантину очікують 
всі. Але не забуваймо, що в цьому 
питанні й від кожного з нас чимало 
залежить. »

КОРОНАВІРУС 
НА ВОЛИНІ

На 6 липня в нашій області зареєстровано 
2752 випадки COVID-19 
(з них 69 осіб — померло).

Статистика по районах:

м. Луцьк — 564 випадки (в т. ч. 13 летальних);
Луцький район — 196 (3);
Ковельський район — 358 (9);
Ківерцівський район — 335 (10);
Володимир–Волинський район — 226 (3);
Камінь–Каширський район — 217 (9);
м. Нововолинськ — 169 (8);
Іваничівський район — 41 (0);
Ратнівський район — 149 (4);
Маневицький район — 94 (4);
Горохівський район — 97 (1);
Старовижівський район — 77 (2);
Любешівський район — 55 (0);
Турійський район — 49 (1);
Любомльський район — 39 (0);
Шацький район — 32 (1);
Рожищенський район — 28 (1);
Локачинський район — 26 (0).

Дані:
ДУ «Волинський ОЛЦ МОЗ України».

сті зареєстровано 
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Обезголовлення Нацбанку: 
Зеленський не зміг відмовити 

Коломойському?
Експерти та політики коментують відставку Якова Смолія з посади голови 
Національного банку. Нагадаємо, він написав заяву на звільнення через 

«політичний тиск». Верховна Рада прийняла її 286 голосами
Дарія КЛИЧ

� Петро ПОРОШЕНКО, 
п’ятий Президент України, 
лідер «Європейської Солідарності»:
«Уявити собі не можна, що за ви-

конання конституційної функції  зні-
мають голову Національного банку. 
І це у час, коли ми вийшли на рекорд-
ний за 28 років нашої незалежності рі-
вень інфляції. Інфляція —  це податок, 
якого уникнути неможливо. Платять 
його всі. Страждають від нього бідні 
люди, а збагачуються олігархи. Наразі 
28 млрд доларів золотовалютних за-
пасів  теж закидають Національному 
банку.

Тиск, про який ідеться, —  це не тиск, 
а цькування, що організоване Коло-
мойським і його фракцією, групами, 
які перебувають у цій Верховній Раді».

� Андерс АСЛУНД, 
американський економіст:
«Смолій безкомпромісний щодо 

олігарха Коломойського, ймовірного 

союзника Зеленського. Звільнення 
глави НБУ підсилює підозри в тому, що 
Зеленський не може відмовити Коло-
мойському».

� Сергій ТАРАН, 
політолог:
«Зараз «слуги» і «слуги слуг» із фей-

сбука звинувачують Смолія у тому, що 

він тримав «надто міцною гривню». 
Лауреати трускавецького університету 
(депутати фракції «Слуга народу» про-
ходили курси підвищення кваліфікації 
у цьому туристичному місті. —  Ред.), 
ви забули, як іще кілька місяців тому 
САМЕ ВИ із фанатизмом в очах поя-
снювали, що одним із першим досяг-
нень Зеленського є те, що «гривня ста-

ла міцною, як ніколи». …Нами керують 
акваріумні рибки із мікроскопічною 
пам’яттю, які хлюпаються у теплій во-
дичці зацвілілого зеленого акваріуму».

� Посли країн Великої сімки:
«Незалежний Нацбанк —  фунда-

ментальне досягнення для України, 
яке зменшило корупцію, сприяло рос-
ту і врятувало збанкрутілий банків-
ський сектор».

� Тарас КОЗАК, 
президент інвестиційної компанії 
«Універ»:
«Відставка команди Гонтаревої/

Смолія —  це: 1. Курс гривні до долара: 
30–40–50. 2. Інфляція: 20% і більше. 
3. Кінець міжнародної підтримки Укра-
їни. 4. Посилення впливу Коломой-
ського. 5. Зубожіння населення.

Пане Володимире Зеленський, до-
бре думай-ТЕ!».

� Владислав РАШКОВАН, 
заступник директора МВФ:
«Хочете більшої інфляції, щоб пе-

рекласти інфляційний податок на пле-
чі найбідніших верств населення? Ви 
дійсно вважаєте, що саме так напов-
нюється бюджет та «служать народу»?

� Сергій ФУРСА, 
фінансовий аналітик:
«Впав останній форпост. Останній 

дорослий пішов з дому, де купа інфан-
тильних підлітків, алкоголю та сірників».

� Томаш ФІАЛА, 
керівник інвестиційної компанії 
Dragon Capital:
«Ми відкладемо нові інвестиції. 

Це остання крапля. Можна тільки 
здогадуватись, які мотиви, —  повна 
некомпетентність чи мотивований Ро-
сією саботаж. Найгірше, що це було 
зроблено під політичним тиском із са-
мого верху. Це червона лінія для усіх 
інвесторів: Великої сімки, МВФ, Всес-
вітнього банку. Повна некомпетент-
ність та обман тих, хто виділив нам 
5 мільярдів за останній місяць». n

« Впав останній форпост. 
Останній дорослий 
пішов з дому, де купа 
інфантильних підлітків, 
алкоголю та сірників. »

Фото thepage.ua.

 n Політика

Україна має 

Генпрокурорку-сталіністку?
Напередодні 
судового засідання 
з обрання 
запобіжного заходу 
Петрові Порошенку 
Ірина Венедіктова 
(на фото) записала 
відео, в якому 
намагалась 
довести, що п’ятий 
Президент допустив 
порушення, 
коли у 2018 році 
призначав 
на посаду першого 
заступника голови 
Служби зовнішньої 
розвідки Сергія 
Семочка

Дарія КЛИЧ

А
ле юристів та й 
український загал 
зацікавили не так 

її доводи у цій висмок-
таній із пальця справі, 
як одна її фраза, яку 
одразу ж назвали «об-
мовкою по Фрейду». 
Пані Венедіктова, зо-
крема, запропонувала 
Порошенку скориста-
тись правом на за-

хист і «доводити в суді 
свою невинуватість». 

Саме ці її слова ви-
кликали шквал заува-

жень та звинувачення 
в тому, що Генпрокуро-
рка сповідує радянські 
практики і принципи 
роботи органів часів 
Дзержинського. Адже 
62 стаття Конституції 
України прямо вказує 
протилежне: «Ніхто 
не зобов’язаний дово-
дити свою невинува-
тість у вчиненні злочи-
ну».

Не витримав навіть 
послідовний критик Пе-
тра Порошенка, нардеп 
Сергій Власенко, який 
у 2012 році захищав 
Юлію Тимошенко. «Чо-
гось» мені сьогодні на-
віяло: ніхто НЕ зобов’я-
заний доводити свою 
невинуватість у вчи-
ненні злочину. (Частина 
2 статті 62 Конститу-
ції України та частина 
2 статті 17 КПК Украї-
ни)», —  прокоментував 
Власенко.

А соратниця Поро-
шенка Ірина Геращенко, 
теж нагадавши статтю 
62 Конституції України, 
зазначила, що це «пер-
ший курс юридичного 
факультету».

Що ж, маючи у Ген-
прокурорах Ірину Ве-
недіктову, всім не зава-
дить ще раз прочитати 
і завчити цю статтю Ос-
новного Закону. n

»

«
n Пряма мова

Олексій ДАВИДЕНКО, бізнесмен, 

ексдепутат Київради, про резонансну заяву 

Голови виконавчого комітету Національної 

ради реформ України Михаїла Саакашвілі:

Ущипніть мене. Саакашвілі на «1+1» відкри-

то заявив, що депутат Верховної Ради зі «Слуги 

народу» Павлюк – один із контрабандистів, 

які заважають митниці працювати. По складах! 

Головний щодо реформ в Україні, призначений 

Президентом, констатує, що в оточенні глави 

держави є свій контрабандист. Навіть прізвище 

називає на всю країну. А потім каже, ці люди 

заважають навести лад на митниці.

Хтось бачив реакцію Зеленського? Може, вже 

є подання Президента на виключення Павлю-

ка із фракції? Може, сьогодні терміново СБУ 

вносить подання щодо взяття під варту?.. Пре-

зидент, виходить, однією рукою тримає контра-

банду, а іншою тримає тих, 

хто має з цією самою 

контрабандою бороти-

ся. Бджоли проти меду!

Є лише два виходи. 

Або Зеленський має 

звільнити Саакашвілі за 

наклеп, або визнати, 

що привів у владу 

групу контра-

бандистів.

« Пані Венедіктова, зокрема, 
запропонувала Порошенку скористатись 
правом на захист і «доводити в суді 
свою невинуватість». Саме ці її 
слова викликали шквал зауважень та 
звинувачення в тому, що Генпрокурорка 
сповідує радянські практики і принципи 
роботи органів часів Дзержинського. »

Фото unian.ua.

Була б людина, а стаття знайдеться, так, пані прокурорко?

Після себе  Яків Смолій залишив в НБУ великі золотовалютні резерви та міцний 
і стабільний курс гривні. А що ще хотіти від головного банкіра?

Новини 24 години поспіль:

VOLYN.COM.UA
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 n Резонанс

Нардеп із Волині, який задекларував 
38 мільйонів гривень, 

за рік побагатшав у понад 10 разів
От для кого справді закінчилася епоха бідності...

Леонід ОЛІЙНИК

У
родженця Нововолин-
ська парламентаря Ан-
дрія Геруса кілька років 

тому журналісти запитували: 
«Чому ви такий бідний?». І тут 
вони мали рацію, бо порівня-
но із нинішніми статками, об-
ранець від «Слуги народу» ви-
глядав тоді обідранцем.

А за минулий рік йому вда-
лося збагатитися приблизно у 
10 разів. У своїй декла-
раці ї  представник фрак-
ції  монобільшості  вказав 
38 мільйонів гривень дохо-
дів, значно більшу квартиру в 
столичній елітній новобудові і 
нове авто.

Цей феноменальний успіх 
важко пояснити прибутками 
від основного виду діяльності 
— законотворчості. Опоненти 
«слуг» припускають, що такі 
результати приносить бороть-
ба зі славнозвісною формулою 
«Роттердам плюс», а ЗМІ, зо-
крема журналісти програми 
«П’ята колонка» на «Прямому 
каналі», кепкують, називаючи 
38–річного уродженця Волині 
«титаном української енерге-
тики» і «хазяїном року».

До речі, половина депутатів 
від «Слуги народу» — мільйо-
нери. А пан Герус, за даними 
Комітету виборців України, у 
трійці найбагатших представ-
ників цієї фракції.

Фрагмент ві-
део програми ви 
можете перегля-
нути на нашому 
сайті 
VOLYN.COM.UA. 

Сутичка з «головним радикалом», напевно, – найяскравіший епізод 
у біографії Геруса.« Припускають, 

що такі результати 
приносить боротьба 
зі славнозвісною 
формулою 
«Роттердам 
плюс». »

Скрін із відео зі сторінки Олега ЛЯШКА у фейсбуці.

УЖЕ СТАРТУВАЛИ 
ЖНИВА

На Волині 1 липня деякі підприємства 
розпочали збір ранніх зернових, зокрема 
озимого ячменю

Богдана КАТЕРИНЧУК

С
ьомий рік поспіль очікується валовий збір зер-
нових у понад  1 мільйон тонн, що забезпечить 
повну потребу краю у продовольчому зерні. 

Про це йшлося на робочій нараді з питань прове-
дення цьогорічних жнив в обласній державній ад-
міністрації.

Начальник управління агропромислового роз-
витку Юрій Горбенко, як повідомляє сайт підрозді-
лу, проінформував присутніх, що у поточному році, 
згідно з оперативними даними, до збирання під-
лягає  421 тисяча гектарів сільськогосподарських 
культур, з них 302 тисячі — зернових, 38 — сої, 
31 — соняшнику, 50,5 тисячі гектарів ріпаку.

У цьогорічних жнивах буде задіяно 3057 зерно-
збиральних комбайнів, у тому числі 537 одиниць — у 
сільськогосподарських підприємствах і 2520  — в 
господарствах населення. Розрахункове середнє 
навантаження на зернозбиральний комбайн стано-
вить 99 гектарів. Наявна кількість техніки у велико-
товарних господарствах, звичайно, за сприятливих 
погодних умов дасть можливість в оптимальні тер-
міни виконати намічений комплекс жнивних робіт 
протягом 12–14 днів. n

200 ТИСЯЧ ДОЛАРІВ… 
ЗА ПОСАДУ В КАБМІНІ

Спритника, який пообіцяв за таку суму 
посприяти у працевлаштуванні, затримали 
працівники поліції минулої п’ятниці під час 
одержання цих коштів

Наталія МУРАХЕВИЧ

Д
о цього, вважають слідчі, він «продав» ще одну 
посаду в уряді України за 150 000 доларів США. 
Правоохоронці перевіряють інформацію про 

можливу причетність чоловіка до обману інших осіб, 
оскільки у такий спосіб він планував сформувати ко-
манду із десяти майбутніх урядовців, оцінивши своє 
сприяння кожному з них у 200—300 тисяч баксів. 
При цьому пройдисвіт розповідав охочим очолити 
міністерства про свої знайомства серед політичної 
еліти України та бізнесових кіл.

Ділку, який представлявся масоном, повідомле-
но про підозру у вчиненні шахрайства в особливо 
великих розмірах (ч.4 ст. 190 Кримінального кодексу 
України). За наполегливої позиції прокурорів галу-
зевого відділу прокуратури Волинської області суд 
обрав йому запобіжний захід у вигляді тримання під 
вартою строком на 60 днів із визначенням застави у 
понад мільйон 260 тисяч гривень. n

ПОКИ ПІДПРИЄМЕЦЬ 
БУВ НА ВІДПОЧИНКУ

Минулого четверга о другій ночі до поліції 
надійшло повідомлення про те, що хтось 
кинув гранату в двір приватного будинку 
на вулиці Івана Носаля у Рівному

Олена ВОЛИНЕЦЬ

З
а вказаною адресою, зазначає відділ кому-
нікації відомства, негайно виїхали слідчо–
оперативна група та вибухотехнічна служба 

Головного управління Національної поліції. За ре-
зультатами огляду місця події та зібраної слідової 
інформації правоохоронці встановили, що на по-
двір’ї будинку вибухнула граната РГД-5. Вилуче-
ні важіль до неї та уламки відправили для прове-
дення експертизи. 42–річний власник будинку та 
його дружина перебували в цей час на відпочинку. 
У помешканні знаходилися їхня малолітня донька 
із бабусею — ніхто з них не постраждав. Унаслідок 
вибуху пошкоджено ворота гаражів та вікна першо-
го–другого поверхів.

Слідчі Рівненського відділу поліції розпочали за 
цим фактом досудове розслідування за частиною 4 
статті 296 Кримінального кодексу України. Одна із 
версій, яку розглядають, пов’язана із підприємниць-
кою діяльністю чоловіка. n

              ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті               VOLYN.COM.UAA

Для довідки. Андрій Герус народився 
18 березня 1982 року в шахтарській сім’ї у Но-
воволинську. Закінчив економічний факультет 
Львівського національного університету 
ім. Франка, потім навчався в Лондоні.

З 2003-го по 2007-й рік працював у концерні 
«Галнафтогаз». А у 2007—2014 роках займав 
посаду директора з інвестиційної діяльності Concorde 
Capital. Згодом став там виконавчим директором.

Пройшов до парламенту від партії «Слуга народу» на виборах 
2019 року. В команді Президента Зеленського відзначився 
корупційними скандалами та бійкою з Олегом Ляшком 
на летовищі «Бориспіль».

 n «Какая разніца?»

МІСЬКИЙ ГОЛОВА НОВОВОЛИНСЬКА 
ІЗ УКРАЇНСЬКИМ УРЯДОВЦЕМ 

ПОГОВОРИЛИ ПРО МАЙБУТНЄ... 
РОСІЙСЬКОЮ МОВОЮ 

Міністр розвитку громад та територій України  Олексій Чернишов 
минулої п’ятниці разом із головою облдержадміністрації 
Юрієм Погуляйком та іншими чиновниками відвідав 
Нововолинськ та Володимир–Волинський

Григорій КАРПОВИЧ

П
осадовець у місті гірни-
ків, зокрема, побував на 
стадіоні спортивно–оз-

доровчого комплексу «Шах-
тар». Міський голова Віктор 
Сапожніков розповів йому про 
реконструкцію цього об’єкта, 
яка проводиться у зв’язку із 
70–річчям міста. Кошторис-
на вартість ремонту становить 
21 мільйон гривень, уже осво-
єно 6 мільйонів. Зараз активно 
облаштовують бігові доріжки, на 
які буде витрачено 9 мільйонів 
гривень. Варто зазначити, що 
ці роботи, а також капітальний 
ремонт трибун стадіону спор-
тивно–оздоровчого комплексу 
проводиться у рамках програми 
Президента України «Україна – 

чемпіон». Урядовець запевнив, 
що місто може розраховувати 
на його підтримку. Зокрема, на 
завершення реконструкції буде 
виділено 7 мільйонів гривень.

До речі, пан Сапожніков роз-
мовляв зі столичним гостем... 
російською мовою. Ми нама-
галися взяти у нього коментар 
щодо доцільності переходу на 
іноземну, але вийти на зв’язок із 
ним не вдалося.

Міністр також ознайомився 
з роботою сучасного ТОВ «Кро-
носпан УА».

Депутат обласної ради Вале-
рій Курстак звернувся до високо-
посадовця з проханням поінфор-
мувати керівництво Кабміну про 
катастрофічну ситуацію з будів-
ництвом шахти №10 і найближ-
чим часом вжити невідкладних 
заходів.

Того дня Олексій Чернишов 
зустрівся з володимир–волин-
ським міським головою Петром 
Саганюком, відвідав низку об’єк-
тів, зокрема садочок №8 «Виши-
ванка», ІРЦ «Жовта парасоля» 
та стадіон «Олімп». Перший за-
ступник очільника Княжого міста 
Ярослав Матвійчук розповів про 
досягнення громади та резуль-
тати спів праці з фондом ЮНІ-
СЕФ. Ішлося про роботу з про-
єктом «Місто, дружнє до дітей та 
молоді», молодіжні ініціативи.

P. S. Переглянути відео з 
фрагментами розмови посадов-
ців можна на сайті volyn.com.
ua. А від Віктора Борисовича ми 
хотіли б почути відповідь на за-
питання:

«Чи міністр не достатньо 
кмітливий, щоб розуміти 
українську мову, чи це було 
підлабузництво?». n

« Ми намагалися взяти 
у нього коментар 
щодо доцільності 
переходу на 
іноземну, але вийти 
на зв’язок із ним не 
вдалося. »



Директором Горохівського лісомисливського госпо-

дарства стала Наталія Козій (на фото). 
Колективу її представив начальник обласного управлін-
ня Олександр Кватирко. Це перша жінка, яка очолила 
держпідприємство в районі  за весь час його існування.

Митрополит Луцький і Волинський 

Михаїл став почесним доктором 

Луцького національного технічного 

університету.  За весь період існування 
вишу цього звання були удостоєні 28 осіб.
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 n Повертаючись до надрукованого

СЛОВО ПРО СЛАВНИХ 

ВОЛИНСЬКИХ ІВАНІВ
Після публікації-роздуму 
«Дарованому коневі у зуби 
не заглядають, але…» (18 червня 
2020 року) авторка отримала 
телефонний докір, що про 
своїх забувати не годиться. 
Мовляв, чому не згадано 
серед інших доброчинців 
нашого Івана Омелянюка: 
він же зовсім недавно до всіх 
пожертв додав із власної 
кишені понад 1 млн гривень 
на закупівлю суперсучасного 
діагностичного устаткування 
для лікарні і пологового будинку 
у місті Ковелі та всілякого 
антикоронавірусного 
спорядження для опорних 
лікувальних закладів усієї Волині. 
Пояснив свій жест лаконічно: «За 
паспортом я киянин, але кров 
у мене волинська»

Олеся КОВАЛЬЧУК, 
заслужений вчитель України

П
одумалося, що сам додзво-
нювач, напевне, не зауважив, 
як розлого свого часу оповіда-

лося в «Газеті Волинь» про дивовижну 
гармонію у життєвому виборі двох рід-
них братів —  двох Іванів Омелянюків, 
долі яких сприймаються як продов-
ження одна одної у служінні україн-
ській ідеї.

Отож ковельському патріоту, 
як і всім іншим землякам-волинянам, 
варто порадіти з приводу подарунка 
до Різдва Івана Хрестителя від відо-
мої письменниці Ніни Горик —  виходу 
в світ її книги «Іван Омелянюк: життя 
за двох» (видавництво «Ярославів 
Вал», 2020).

Вочевидь, це чепурне, гарно ілю-
строване промовистим фотоматеріа-
лом видання належно потішило й од-
ного з головних героїв —  Івана Васи-
льовича-молодшого, для окреслення 
усіх нинішніх іпостасей якого замало 
було б і солідної газетної колонки. Тож 
назвемо хоч би деякі: з 1992 року —  за-

сновник та генеральний директор НВП 
«Квант-ефір», першої компанії в Укра-
їні, яка освоїла розробку та виробни-
цтво сучасного радіоелектронного 
обладнання; 2005–2007 —  засновник 
і керівник компанії «УЦТМ» —  операто-
ра багатоканального цифрового ефір-
ного телерадіомовлення; автор книги, 
виданої в Україні та Росії, «Цифрове 
ефірне телебачення» (2009–2010); 
2007 —  засновник і фундатор бла-
годійного фонду «Майбутня Волинь-
Україна».

Нагадаємо, що так само головним 
героєм нововиданої книги є і старший 

брат Іван і що обидва вони —  сини 
поліщуків Василя Івановича та Пела-
геї Григорівни із села Підсинівки, що 
на Старовижівщині. Улюблений 
син-первісток загинув у 20-літньо-
му віці «за любов до України» —  був 
розстріляний серед інших патріо-
тів у Ковельській тюрмі катами НКВС 
23 червня 1941 року. Встиг натруди-
тися у батьківському господарстві, 
яке постало у невсипущій праці з кіль-
кох гектарів Палажчиного приданого 
до добротно облаштованого обійстя 
в селі та розкішного хутора Калинець 
в лісі з господарськими спорудами, 

двома пасіками, ставочками, ви-
садженим калиново-ліщиново-дубо-
вим гаєм. До слова, за спогадами 
сестри Марії, «при совєтах там голе 
поле зробили». Попри зайнятість фі-
зичною роботою юний Іванко ретель-
но займався самоосвітою, у вільні 
хвилини не розлучався з історичною 
літературою та «Кобзарем». Підготу-
вав до школи двох сестричок так, що їх 
прийняли одразу до 2-го класу.

Онука Омелянюків Марія Хотин-
ська у своїй книзі «Минуле стукає 
в серце» змалювала трагічну картину 
вболівання за розстріляною дитиною: 
«Мати дуже побивалася за єдиним 
сином. Голосила, ридала, стелила 
на підлозі його костюм, схилялася 
над ним, як над покійником, і вичи-
тала…». Невдовзі по трагедії Палажці 

приснилося, що поріг хати пересту-
пив ангелоподібний чоловік у білому 
з немовлятком на руках і проказав: 
«Не журіться, мамо, я приніс вашого 
Іванка… Виросте з нього велика лю-
дина, по закордонах буде їздити…». 
Справді, через рік з’явився на радість 
батькам і шістьом сестрам той хлоп-
чик, ім’я якому подарував сам час на-
родження —  7 липня і який у дорос-
лому віці таки підтвердив пророцтво 
з материнського сну.

При радянській владі працьовита 
заможна сім’я Омелянюків опинилася 
у важких злиднях: поля і худобу забра-
ли до колгоспу, а батька —  в тюрму. 
Малому Іванкові світило досить без-
радісне майбутнє. Як же йому, дитині 
з колгоспного убозтва, вдалося, дола-
ючи неймовірні труднощі, досягнути 
виразних успіхів у модерній науковій 
царині вже за Незалежності та водно-
час підставляти їй повносиле плече, 
і розповідається в означеній вище 
книзі. До того ж добірною мовою, з ці-
каво поданими подробицями і містки-
ми художніми деталями.

Читаймо і посилаймо найкращі 
побажання та вдячність нашому ви-
датному землякові до його 78-го дня 
народження «на Івана, на Купала». 
З роси і води вам, дорога наша люди-
но! n

Дудки  виготовлятимуть із легендарного Лесиного ясена, 

який нещодавно впав, не витримавши негоди.  Музичні 
інструменти робитиме Дмитро Березюк. «Разом із колегою вже 
вибрали красиві за формою для дудок гілки і відрізали ї х. Тепер 
треба висушити – і до праці!» – каже майстер.

« Як же йому, дитині 
з колгоспного убозтва, 
вдалося, долаючи 
неймовірні труднощі, 
досягнути виразних успіхів 
у модерній науковій царині 
вже за Незалежності 
та водночас підставляти 
їй повносиле плече, 
і розповідається 
в означеній вище книзі. »

 n Серце, віддане Україні

СІМ ПЕКЕЛЬНИХ КІЛ РОЗВІДНИЦІ 

УПА ТАМАРИ КРИШТАЛЬСЬКОЇ
На 95-му році життя відійшла у Вічність легендарна волинська зв’язкова

Закінчення. Початок на с. 1

Андрій КРИШТАЛЬСЬКИЙ

І 
все ж після хвилі розстрілів 
та арештів (совєтських і гітлерів-
ських) Тамара Ємчик (Кришталь-

ська) вступила до цієї організації. 
Коли я згадую про Революцію гідно-
сті 2013-го, то думаю, що це було, 
як тоді, у 1941–1942 роках. Не про-
сто думаю, а знаю. Бо вивчав історію 
національно-визвольного руху того 
періоду не один рік. У відповідь на пе-
реслідування МАЙЖЕ ВСЯ МОЛОДЬ 
записалася в ОУН!

Сьогодні ми говоримо про розвід-
ницю УПА Тамару Криштальську під 
псевдо Мотря. Але якби записати чле-
нів моєї родини, родин сусідів із на-
шого містечка Горохів або із села Ми-
лятин, де вона народилася, —  усіх тих, 
хто тоді став членом ОУН, —  то не ви-
стачило б і кількох номерів газети «Во-
линь», щоб їх усіх назвати.

Ті молоді люди не могли не всту-
пити в ОУН, не боротися. Вони горіли, 
як смолоскипи!

Щоб зрозуміти юність Тама-
ри Криштальської, треба знати, що 
то за куток, де 15 січня 1926 року вона 
народилася. Так, із 1934-го родина 
жила в Горохові, мій батько добре 
пам’ятав їхню хату, але босі ноги Та-
мари Ємчик топтали стежки саме там, 
де лилася кров.

А вона лилася! Молоді бойовики 
ОУН, ще не маючи досвіду партизан-
ської боротьби, розгорнули між села-
ми Завидів, Милятин (нині Іваничів-
ського району), Підбереззя, Полюхно, 
Скабарівщина, Охлопів, Квасів та Кня-

же (Горохівського району) справжню 
лінію фронту. Оунівці швидко вибили 
звідти німців і більше не впускали їх 
аж до приходу совєтів. Скажімо, зби-
рати збіжжя гітлерівці приїжджали 
в супроводі танків. Інакше не виходи-
ло. Друг фюрера, райхскомісар Укра-
їни Еріх Кох писав саме про ці терени: 
«Звичайно, напади банд (йдеться про 
ОУН. —  А.К.) спрямовані проти кож-
ного німця, який з’являється у зоні, що 
ними контролюється».

І це після масових арештів членів 
організації, проведених поляками 
в 1937–1939 роках. ОУН відновилася, 
як птиця Фенікс, і стала встократ мо-
гутнішою.

Так-от, німці відреагували. Щоб 
знищити це угруповання (приблизно 
два курені повстанців), бригаден-
фюрер СС Гінцлер організував цілу 
військову кампанію. Із Білорусії в наші 
місця перекинули 10 механізованих 
батальйонів, керував якими генерал 
поліції, обергурппенфюрер СС Фон 
дем Бах-Залєвскі. Ту воєнщину до-
повнили польські поліцаї та російські 
власовці. І вся ця орда в супроводі 
танків та авіації рушила палити наші 
села.

Їх зустріли не лише кулемети. 
Проти ворога повстало місцеве насе-
лення. І дорослі, і молодь. Не тільки 
юнаки, а й юнки. Такі дівчата, як Єва 
Коритко (Наталка), Софія Мулик 
(Олеся), Галина Русанович (Ярина) 
і, звичайно ж, Тамара Ємчик (Мотря). 
Почали діяти сотні юних розвідниць, 
яких організувала очільниця окруж-
ної розвідки ОУН, славетна Галина 
Коханська (Орися). Про неї Тамара 
згадувала: «Тричі її бачила й завжди —  
у військовій формі, з пістолетом. Була 

безстрашна, у поведінці схожа на чо-
ловіків. Казала нам збирати теплий 
одяг, медикаменти й перев’язочні 
матеріали. Ми кружляли селами босі, 
бо чобіт не було. Хіба робили босоні-
жки з дерева». Дівчата ховалися біля 
доріг та залізничних колій, спостеріга-
ючи за рухом ворожої техніки й живої 
сили, а вночі долали кілометри, щоб 
доповісти про свої спостереження 
у куренях Славка та Остапа, у сотнях 
Грома, Чорноморця, Вишні, Довбуша, 

у районових проводах Служби безпе-
ки ОУН.

Так, тоді не було стільникових те-
лефонів. Хоча й без нього мою тіт-
ку вирахували 22 лютого 1945 року. 
Не німці, а ще гірші вороги, які нас 
«визволили». Це вже було після крово-
пролиття, зорганізованого червоними 
партизанами Сабурова саме в рідно-
му кутку Тамари Ємчик. Коли я думаю 
про ці звірства, то хочеться запропо-
нувати голлівудським сценаристам, 
творцям фільмів жахів, які вже вичер-
пали свої ідеї, відвідати село Завидів. 
Там би старші селяни багато чого їм 
розповіли.

І ще я думаю про те, скільки може 
витримати людина. Чоловіків —  воя-

ків УПА та членів ОУН —  російські кати 
тяжко били. І це ще якось можна осяг-
нути розумом, особливо тепер, коли 
ми маємо живі приклади з «життя» так 
званих ЛНР/ДНР. А те, що вони робили 
з жінками… Скажу лише, що в Луцькій 
тюрмі, в якій сидів і мій батько, Тама-
ру Криштальську катували електрич-
ним струмом. І це ще було, мабуть, 
не найгірше, що довелося їй пережи-
ти. Якось, перетнувши 90-літній рубіж, 
вона сказала мені:

— Так болить голова —  витримати 
не можу. Знаєш, мене в тюрмі слідчий 
щоночі хапав за волосся і бив головою 
в стіну. Вони казилися і казяться від 
злості. Б’ють і не можуть вибити з нас 
України.

Вони думали, що якщо засудять 
розвідницю УПА до 15 років каторги 
та 5 років позбавлення громадських 
прав, то зламають її, а вона на Воркуті 
знайшла мого дядька, також підпіль-
ника, батькового брата Володимира 
Криштальського, й одружилася з ним. 
Бо «свій до свого по своє». Бо україн-
ська душа тяглася до української. Бо 
вони не хотіли розмінюватися на щось 
інше.

Жили у Кривому Розі, адже їх 
не пускали на Волинь. Коли приїж-
джали, ми усі сідали на ґанку і гра-
ли на музичних інструментах. То був 
справжній оркестр, сусіди вигляда-
ли з-за будинків і дивувалися з того, 
як «бандери» радіють зустрічі. У ро-
дині Криштальських майже всі вміли 
грати й мали добрий слух. А тітка Та-
мара й дядько Володимир були ще й 
завзятими співаками, знали сотні 
народних пісень. Тепер таких людей 
майже немає.

На початку нинішнього століття 
подружжя таки повернулося до Горо-
хова.

І ось колишня розвідниця УПА, 
проживши 94 роки, здолала остан-
нє зі своїх пекельних кіл і відійшла 
у вічність. Пішла від нас при світлому 
розумі, з великими переживаннями 
про долю України. І можна було б по-
думати, що вік лицарства (при цьому 
згадую слова Лесі Українки) вже ми-
нув, але коли подумаю про тих воїнів, 
котрі зараз на фронті захищають нас, 
то —  ще не вмерла Україна! n

Маленька Тамара (праворуч) із матір’ю Якиминою Іщук, батьком Іваном Ємчиком і братом Ігорем. 
Фото 1929 року.

Володимир і Тамара Криштальські після переїзду з Кривого Рогу до Горохова.

Фото з родинного архіву КРИШТАЛЬСЬКИХ.

« Мене в тюрмі слідчий 
щоночі хапав за волосся 
і бив головою в стіну. 
Вони казилися і казяться 
від злості. Б’ють 
і не можуть вибити з нас 
України. »

Фото  volyn.museun.com.ua.

Його брат загинув за волю України 

Іван Омелянюк-старший народився в селі Підсинів-
ка нині Старовижівського району в 1920 році. Був 
найстаршою дитиною в сім’ї. 

Змалку багато читав. Ймовірно, саме у школі 
долучився до національного руху. Не відомо, чи 
Іван Омелянюк належав до сітки ОУН, але він вів 
активну просвітницьку роботу серед селян, органі-
зовував вистави. 

З приходом совєцької влади юнака заарештували. 
Спочатку тримали у сусідньому селі Буцинь, а по-
тім перевели в Ковельську тюрму. Під час допитів 
страшно катували. 

23 червня 1941 року його разом з іншими в’язнями 
розстріляли енкаведисти. У 1942-му останки заги-
блих перепоховали на міському кладовищі (нині на 
цьому місці коштом Івана Омелянюка-молодшого, 
якому батьки дали таке саме ім’я на честь загибло-
го брата, споруджено пам’ятник).

Після війни родину Омелянюків репресували.
Рідні сестри Анастасія Рубчук, Марія Бондар та брат Іван Омелянюк 

під час встановлення пам’ятника своєму братові Івану в 2015 році.

Фото Сергія НАУМУКА.

по-

Фото lutsk-ntu.com.ua.

Письменниця Ніна Горик назвала книгу про нашого героя: «Іван Омелянюк: життя за двох».



МЕДИКО-БІОЛОГІЧНИЙ 

ФАКУЛЬТЕТ — ВАШЕ МАЙБУТНЄ!
У ХХІ столітті пріоритети в науці поступово зміщуються на користь учень про живі організми 
та системи. Одне з них — біологія, система наук, яка вивчає життя в усіх його проявах й на 
всіх рівнях організації живого від молекули до біосфери. Біологія — найдавніша з наук та 
найбільш диференційована галузь природознавства. Саме вона безпосередньо причетна 
до розв’язання найважливіших проблем людства: продовольчого потенціалу, екології 
існування людини та її здоров’я, використання біотехнологій для вирішення технічних 
питань. Здобуття освіти у галузі біології потребує постійного оновлення та вдосконалення 
освітніх програм, врахування світового досвіду та потреб ринку праці

О
дин із найбільш динамічних 
університетів нашої України, 
який є лідером у північно–за-

хідному її регіоні, – це Східноєвро-
пейський національний університет 
імені Лесі Українки. Сучасний за-
клад, який поєднує найновіші тренди 
науки й освіти, університет водночас 
є найстаршим навчальним закладом 
Волині. Структурно він еволюціо-
нував від Луцького вчительського 
інституту до інноваційного універ-
ситету.

Луцький вчительський інститут, 
створений у квітні 1940 року, був 
першим вищим навчальним закла-
дом Волинської області. Розпочав-
ши підготовку вчителів для шкіл з 
неповною середньою освітою, він 
одразу став центром наукового, 
культурного та громадського життя 
Волині. Тоді функціонували лише 
три відділення, серед яких було і 
природничо–географічне. Першим 
керівником установи став кандидат 
біологічних наук Іван Тарасович Со-
кур. Він очолив одну з перших ка-
федр – зоології. Через Другу світову 
війну розвиток перервався. Природ-
ничо–географічний факультет відно-
вив свою роботу в 1975 році. Надалі 
він став основою для біологічного 
факультету.

Сьогодні навчальний процес тут 
забезпечують чотири кафедри — фі-
зіології людини і тварин, зоології, бо-
таніки та методики викладання при-
родничих наук та лісового і садово–
паркового господарства. У 2019 році 
л іцензовано спеціальність 
222 Медицина, відповідно біоло-
гічний факультет перейменовано на 
медико–біологічний. Наразі створю-
ються додаткові кафедри та лабо-
раторії медичного профілю, які вже 
у вересні забезпечать викладання 
дисциплін першому набору студентів 
за спеціальністю «Медицина».

На факультеті працює ви-
сококваліфікований професор-
сько–викладацький склад. Серед 
39 штатних науково–педагогічних 
працівників 37 мають наукові сту-
пені та вчені звання: 9 докторів та 
28 кандидатів наук. Функціонує 
13 наукових, науково–виробничих 
та навчально–наукових лабораторій: 
лабораторія вікової нейрофізіології; 
медико–біологічного моніторингу та 
громадського здоров’я; гістології та 
морфогенезу; фауни і системати-
ки безхребетних тварин біоценозів 
Західного Полісся; гербарна лабо-
раторія; біотехнології; мікробіології; 
електронної мікроскопії. В усіх цих 
лабораторіях студенти навчаються 
та проводять наукові дослідження. 
На кожній кафедрі функціонують 
наукові проблемні групи, в яких 
студенти під керівництвом науков-
ців факультету розв’язують наукові 
проблеми, розробляють проєкти, 
публікують власні розвідки.

Велику увагу на факультеті 
приділяють польовим практикам. 
Навчальна комплексна практика 
студентів є невід’ємною складовою 
освітньо–професійної програми 
підготовки фахівців і спрямована на 

закріплення теоретичних знань, на-
буття й удосконалення практичних 
навичок та умінь. У рамках навчаль-
них комплексних практик студенти 
1 і 2–го курсів медико–біологічного 
факультету (освітніх програм «Біоло-
гія», «Середня освіта. Біологія, при-
родознавство, здоров’я людини») 
досліджують рослинний і тваринний 
світ Луцька, зокрема його парків та 
скверів, ботанічного заказника «Во-
ротнів», Ківерцівського національ-
ного природного парку «Цуманська 
пуща», Шацького національного 
природного парку. Під час таких на-
вчальних мандрівок студенти бага-
то дізнаються про місцеву флору та 
фауну, отримують навички польової 
ботанічної та зоологічної роботи, оз-
найомлюються з прийомами каме-
ральної обробки зібраного матері-
алу, формування гербарію, колекцій 
безхребетних тварин.

Студенти та викладачі беруть 
участь в академічних та культур-
них програмах Erasmus+, DAAD 
Stipendium; Fulbright Scholar, Work 
and Travel. А ще на факультеті є мож-
ливість навчатись за програмою 
подвійного диплому в Універси-
теті Вітовта Великого (м. Каунас, 
Литва). Програма «Подвійний ди-
плом» — це спільні освітні програми 
Східноєвропейського національного 
університету імені Лесі Українки та 
закордонних університетів, які від-
кривають можливість усім охочим 
студентам одночасно навчатись за 
інтегрованими навчальними про-
грамами та отримати два дипломи 
— українського та європейського 
університетів. Крім того, програма 
передбачає під час практики набуття 
досвіду роботи в установах, закла-
дах, організаціях, підприємствах єв-
ропейських країн, дає змогу підви-
щити рівень володіння іноземними 
мовами, ознайомитись з культурою 
та традиціями країн Євросоюзу.

Ось що думають про навчання 
на медико–біологічному факультеті 
його студенти та випускники.

Дарина Шкабура, магістрант-
ка, навчалась за програмою «По-
двійний диплом» в Університеті Ві-
товта Великого (м. Каунас, Литва) 
«Одним із найцікавіших періодів нав-
чання, на мою думку, була участь у 
різноманітних практиках. Наприкінці 
першого та другого курсів студенти 
нашого факультету традиційно про-
водять польові дослідження на базі 
практик «Гарт» Східноєвропейсько-
го національного університету імені 
Лесі Українки, яка розташована на 
березі мальовничого озера Світязь. 
Ходимо на екскурсії, збираємо не-
обхідний матеріал для гербаріїв та 
колекцій різних видів рослин або 
тварин, дізнаємось багато нового 
від викладачів і просто цікаво про-
водимо час. Це найкращі спогади.

Свій четвертий рік навчання я 
провела за кордоном, адже саме 
тоді наш університет підписав угоду 
з університетом Вітовта Великого 
(м. Каунас, Литва) про можливість 
отримання подвійного диплому. Я 
добре навчалась, володіла англій-

ською, тож для мене це був шанс 
навчатись за цією програмою. От-
римавши диплом бакалавра в укра-
їнському та литовському універси-
тетах, вступила в магістратуру до 
нашого університету за спеціаль-
ністю «Біологія» та паралельно в уні-
верситет Вітовта Великого за спеці-
альністю «Молекулярна біологія та 
Біотехнологія». У Литві подалась на 
конкурс і тепер отримую Державну 
Литовську стипендію. Після закін-
чення першого року магістратури 
я проходила практику в науковому 
центрі «CCMAR — Center of Marine 
Sciences» у Португалії, який локалі-
зований на узбережжі Атлантичного 
океану у місті Фаро».

Марія Карабан, студентка 
4 курсу: «Обов’язковим етапом нав-
чання є перевірка вмінь студентів 
використовувати теоретичні знання 
у практичній діяльності. Для цього 

на лабораторних заняттях робимо 
маніпуляції з препаратами під мі-
кроскопом, порівнюємо анатоміч-
ні особливості різних біологічних 
об’єктів за допомогою препаруван-
ня. Проводимо досліди, вивчаємо 
вплив на їх перебіг, аналізуємо ре-
зультати та знаходимо для них ло-
гічні наукові пояснення. І це — лише 
невелика частка практичного нав-
чання».

Олена Федонюк, випускниця, 
науковий співробітник Массачусет-
ського технологічного інституту: «Я 
вдячна факультету біології (тепер 
уже — медико–біологічному) за 
допомогу та підтримку, починаючи 
ще зі шкільних років, за підготовку 
до біологічних олімпіад. Студентам 
раджу вивчати іноземну мову та 
пробувати подаватися на програми 
обміну та стажувань, вчитися писати 
есе та резюме, перечитувати і пере-
писувати їх. Ретельно ставитися до 
навчання, адже під час вступу у виші 
за кордоном отримані оцінки дуже 
важливі, а наші дипломи повністю 
прирівнюються до американських 
юридичними службами США».

Богдан Андрійчук, студент 
юридичного та медико–біологічного 
факультету: «Ще у бакалавраті мене 
зацікавила сфера правового регу-
лювання діяльності закладів медич-
ного спрямування. На початку я був 
задіяний у декількох громадських 
проєктах, прослухав відкриті лекції, 
брав участь у конференціях. Згодом 
почав займатися волонтерством в 
Молодіжному центрі Волині, Фун-
дації регіональних ініціатив та Youth 
сфері, самостійно організовував 
проєкти у галузях, що пропагували 
здоровий спосіб життя та необхід-
ність профілактики захворювань.

Вступив в магістратуру на дві 
спеціальності. Отримав можливість 
детальніше поглибити свої знання 
як із юриспруденції, так і з біології. 
Зокрема, зміг приділити більше часу 

вивченню правових аспектів ста-
новлення клітинної трансплантації в 
Україні та у світі — це стало основою 
однієї з моїх магістерських робіт.

Водночас перевагами навчання 
на медико–біологічному є сформо-
ване розуміння особливостей біоло-
гічних та терапевтичних процесів із 
практичного боку, можливість лабо-
раторних досліджень, відвідування 
медичних установ на виробничих 
практиках».

На медико–біологічному фа-
культеті потужно та динамічно роз-
вивається спеціальність «Біологія» 
з двома освітніми програмами «Бі-
ологія та Лабораторна діагнос-

тика». Створені хороші умови для 
навчання, оновлена матеріальна 
база, підібраний кваліфікований 
персонал, сформовані наукові шко-
ли й традиції. А найцінніше — чудові 
перспективи працевлаштування. 
Попит на таких фахівців у регіоні 
високий, тож випускники успішно 
працевлаштовуються за фахом у 
найрізноманітніших закладах, уста-
новах та організаціях біологічного 
профілю, різних типах лабораторій 
(медичних, екологічних, сільсько-
господарських), на митницях у 
системі карантинних служб, у сана-
торно–курортних закладах, санітар-
но–епідеміологічних закладах, діа-
гностичних лабораторіях і центрах, 
станціях радіологічного контролю, 
ботанічних садах, зоопарках, роз-
садниках, ландшафтних центрах, в 
лабораторіях контролю якості про-
дукції на підприємствах харчової 
промисловості тощо.

Щоб вступити на спеціальність 
091 Біологія (освітні програми «Бі-
ологія» та «Лабораторна діагнос-
тика»), необхідні сертифікати ЗНО з 
таких предметів: 1) українська мова 
та література, 2) біологія, 3) хімія або 
математика, або іноземна мова.

Сьогодні зростає суспільна по-
треба виховати громадянина, який 
на базі здобутих біологічних знань 
розумітиме важливість збереження 
живої природи, її цінність. Важлива 
місія факультету — готувати вчите-
лів за спеціальністю 014 Середня 
освіта (освітня програма «Біологія, 
природознавство, здоров’я лю-
дини»). Щоб навчатись тут, потрібно 
скласти ЗНО з: 1) української мови 
та літератури; 2) біології; 3) хімії 
або математики. Щоб вступити на 
спеціальність 014 Середня освіта 
(освітню програму «Середня осві-
та. Природничі науки»), необхід-
ні сертифікати ЗНО: 1) українська 
мова та література; 2) біологія; 3) хі-
мія, географія або фізика.

Сьогодні людство потребує 
розв’язання важливих проблем. 
Викликає занепокоєння біорізнома-
ніття окремих регіонів, стан лісових 
масивів тощо, зокрема й нашого ре-
гіону. Північ нашої України — багатий 
край лісів, які потребують постійно-
го догляду. Тож медико–біологічний 
факультет пропонує випускникам 
шкіл опанувати актуальну спеціаль-
ність — 205 Лісове господарство 
(освітньої програми «Лісове гос-
подарство»). Дуже перспективна 
спеціальність щодо працевлашту-
вання. Після завершення навчання 
випускники здобувають кваліфіка-
цію фахівців та майстрів виробничих 
підрозділів у сільському, лісовому 
господарствах та природно–запо-
відній справі; наукових співробітни-
ків (агрономії, лісівництва, меліора-
ції та природно–заповідної справи). 
Щоб стати студентом спеціальнос-
ті, потрібно успішно скласти ЗНО з: 
1) української мови та літератури; 
2) математики; 3) біології чи хімії.

Найновішою спеціальністю на 
медико–біологічному факультеті є 
спеціальність 222 Медицина. За-
вершивши навчання по цій спеціаль-
ності, випускники отримають освіт-
ню кваліфікацію магістр медицини 
та професійну кваліфікацію лікар. 
Набір проводиться на базі повної за-
гальної середньої освіти та на базі 
молодшого спеціаліста.

Щоб вступити на спеціальність 
«Медицина» на основі повної за-
гальної середньої освіти залежно від 
виду конкурсної пропозиції, потрібні 
сертифікати ЗНО з таких предметів: 
1) українська мова та література; 
2) біологія або хімія; 3) математика, 
хімія або фізика. На базі молодшого 
спеціаліста потрібно скласти вступ-
ний іспит з предмета ЗНО українська 
мова та література та фаховий іспит 
із загальної медицини в університеті 
(термін навчання — 4 роки 10 міся-
ців).

Навчання на факультеті допомо-
же усвідомити власні можливості, 
задіяти свої здібності, забезпечить 
здатність фахово вирішувати акту-
альні практичні завдання. Випус-
кник факультету — це компетентна 
молода людина, здатна розвинути, 
примножити власний життєвий і 
життєтворчий потенціал. Створити 
такі умови для конструктивної са-
мореалізації особистості є місією 
університету Лесі Українки. Меди-
ко–біологічний факультет Схід-
ноєвропейського національного 
університету імені Лесі Українки 
— це вдале місце для успішної реа-
лізації себе в науці, навчанні, спіль-
ноті.

Якщо виникатимуть питан-
ня, телефонуйте декану ме-
дико–біологічного факуль-
тету Ярославу Степанюку: 
тел. +380501571414. n

Східноєвропейський національний університет Східноєвропейський національний університет 
імені Лесі Українкиімені Лесі Українки

Студенти факультету мають хороші умови для навчання, 
оновлену матеріальну базу.

« Попит на таких фахівців у регіоні високий, тож 
випускники успішно працевлаштовуються. »

Фото eenu.edu.
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Якщо вас обкрадають олігархи, 

можете… подати на них до суду

... КОРОТКОЮ ПАМ’ЯТТЮ 
УКРАЇНЦІВ
Кондитерська фабрика у росій-

ському Липецьку була одним із фак-
торів, які унеможливили другий пре-
зидентський термін Петра Порошен-
ка. Колишній глава держави відразу 
не продав підприємство, зокрема 
через це опоненти називали його ма-
родером і баригою. Здавалося б, чин-
на влада мала змінити підходи до біз-
несу з РФ, і вона справді це зробила. 
Нині, скорочуючи робітників на шахті 
№ 10 «Нововолинська», Україна актив-
но закуповує російське вугілля. «Зов-
сім же випадково» до цього виявився 
причетним олігарх Ігор Коломойський. 
Інформацію про «бізнес на крові» оп-
рилюднили журналісти Bihus.Info.

Така торгівля, без сумніву, шко-
дить вітчизняній економіці й допома-
гає агресору.  Втім,  за  моїми  спо-
стереженнями,  це  розслідування  
особливого суспільного резонансу 
не викликало. Більше  обговорюва-
ли  відсутність  російської  мови  (яка 
намазується  на  хліб  краще  за  укра-
їнську)  в  меню  МакДональдса,  ніж  
афери з твердим паливом.

...НЕВМІННЯМ ПРЕЗИДЕНТА 
ЧИТАТИ
Ви не подумайте, це не камінь 

в город Зеленського, він прекрасно, 
навіть артистично читає, це швидше 
про Трампа.

І держслужбовці, й журналісти 

не раз звертали увагу на цю особли-
вість американського лідера. Йдеться 
не про те, що Дональд Трамп не знає 
букв, просто він принципово уникає 
великих текстів. Колишній держ-
секретар Рекс Тіллерсон якось за-
явив, що президент США не читає під-
готовлені для нього зведення і не хоче 
розбиратися в деталях. Це підтвер-
джує журналіст Майкл Вулфф у своїй 
книзі «Вогонь і лють: всередині Біло-
го дому Трампа». Він стверджує, що 
той просто не сприймає інформацію 
у вигляді тексту, мовляв, йому спеці-
ально готують дуже короткі матеріа-
ли й усні доповіді, аби глава держави 
міг хоч трохи зануритися у проблеми 
своїх виборців. До речі, про них. Хто 
може обрати не надто грамотного 

президента? Ймовірно, такі ж люди. 
Тому, вважаю, варто задуматися над 
невеличкими іспитами для всіх сторін 
виборчого процесу: тих, хто голосує, 
й хто претендує на головний пост кра-
їни. Бо ж випадково можна посадити 
в президентське крісло і манекен. 
От приходить людина на дільницю 
і відповідає на прості запитання, на-
приклад: на якій частоті вишки 5G 
передають коронавірус, скільки чіпів 
в одній вакцині від грипу?

...ПІСЛЯСМАКОМ ДИСТАНЦІЙНОГО 
НАВЧАННЯ
Не буду сперечатися з аксіомою, 

відомою з першої шкільної лінійки, що 
вчителі сіють розумне, добре, вічне. 
Тим паче рідні мені люди також ак-

тивно обробляють цю ниву. Але у час 
карантину часто зверталися до мене 
батьки (навіть у своїй хаті) з прохан-
ням допомогти виконати домашні 
завдання (знаю школу, де вчителі ви-
конували за учнів завдання, яке да-
вав колега з того ж самого предме-
ту). Очевидно, що діти у цих випадках 
не вміли, не хотіли або не мали часу 
працювати над тим чи іншим навчаль-
ним матеріалом. І тут, мені здається, 
є проблема, бо «зерно знань» застря-
гло між «відосіками» в ютубі і дуже 

розумним правилом у підручнику. Як 
кажуть знайомі фермери, у такому ви-
падку треба пересівати, а не звітува-
ти про успішне завершення посівної 
кампанії.

...НЕ ДАЙ БОГ ЗІТКНУТИСЯ 
З ВІТЧИЗНЯНОЮ ФЕМІДОЮ
«Можете подати на  мене 

до суду», —  це, напевно, улюблена 
фраза всіх адептів диктатури та ав-
торитаризму в Україні, її дуже люби-
ли регіонали, про неї трішки забули 
після Революції гідності (хоч систе-
ма правосуддя зовсім не змінилася), 
а нині знову активно використовують. 
А й справді, тебе намагаються вбити, 
будеш оборонятися – ризикуєш сісти 
в тюрму, краще подай до суду (ну якщо 
зможеш). На YouTube-каналі громад-
ського активіста Сергія Стерненка є 
відео, на якому він питає у пропаган-
дистки проросійського каналу, чому 
вона без жодного вироку називає його 
вбивцею, а та пропонує йому всі пре-
тензії направляти в суд.

А  нещодавно  вся  країна  могла 
спостерігати  онлайн,  як  Стернен-
кові обирали запобіжний захід. З од-
ного боку, адвокати розповідали про 
численні порушення норм і законів, 
з іншого —  суддя  якось  на  це  все не  
зважав.  Може, так  і  має  працювати 
Феміда  (ми  ж  іншого  не  бачили),  але 
не дай Бог із нею зіткнутися. n

Фото old.anna-news.info.

« Нині, скорочуючи 
робітників на шахті 
№ 10 Нововолинська, 
Україна активно закуповує 
російське вугілля. 
«Зовсім же випадково» 
до цього виявився 
причетним олігарх Ігор 
Коломойський. »

Причиною смороду у Луцьку є гноївка. Це зазначають спеці-
алісти міської ради, які під час перевірки прилеглих до обласного центру 
територій на околицях, на відстані 4–5 км, виявили величезне гноєзвалище 
на площі близько 700 м2. З нього в усі сторони витікає рідка суміш, що в рази 
збільшує площу випаровування, а послід вивозять у відкрите поле. Усе це – 
масштабне джерело неприємного запаху на околицях міста.

На 8 мільйонів 290 тисяч гривень загинуло риби різних 
видів через забруднення води у річці Стир. Державна еко-
логічна інспекція виявила на  зябрах густий слиз брудно-сірого кольору, 
що і став причиною мору. Загалом обстежено 177 500 м2 водного плеса 
від місця скиду стічних вод із очисних споруд КП «Луцькводоканал» та 
близько 7 100 метрів вниз за течією.

Це ретроілюстрація: нині ваги електронні й суми значно більші.
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 n Культура

Її князі ожили у Старовижівському 
краєзнавчому музеї

Наталія Люклянчук зі Старої Вижівки з дитячих літ була схильною 
до образотворчого мистецтва. Каже, що малою розмальовувала 

крейдою все навколо: паркани, асфальт, стіни хлівів
Сергій НАУМУК

—М
ені це подоба-
лося, тож потім 
продовжила й 

на уроках. Коли зробили за-
уваження татові (він і сам був 
учителем), то трохи посва-
рив, але хтось сказав йому: 
«Не зачіпайте. Нехай малює». 
Відтоді мої уроки були такі: і 
слухала, і творила. Усі зоши-
ти порозмальовувала. А ін-
коли й книжки, — розповідає 
Наталія Василівна про поча-
ток свого шляху художниці.

Затим вона здобувала 
фах в Інституті мистецтв 
Східноєвропейського націо-
нального університету імені 
Лесі Українки, працювала в 
бібліотеці, а згодом пере-
йшла в школу в селі Нова 
Вижва.

— Люблю писати портре-
ти і природу: пейзажі, квіти. 
Малюю і знайомих, і рідних. 
Таке воно мистецтво: у хви-
лині нахлине, хапаєш пен-
зель, сідаєш і малюєш. Як 
натхнення є, тоді й працюю, 

— каже пані Наталя. — До 
цього не готуюсь. Головне — 
почати, а завершення буде. 
Шукаю час по хвилині. Тра-
плялося, що роботу треба на 
конкурс або хтось попросив 
швидко віддати, то буквально 
за одну-дві ночі малювала, а 
ще тиждень вони сохнули.

Наталя Люклянчук працює 
переважно олійними й аква-
рельними фарбами. Останні 
любить за те, що вони ніжні 
та прозорі.

Якось їй довелося нама-
лювати для Старовижівсько-
го краєзнавчого музею серію 

портретів історичних діячів, 
котрі пов’язані з Волинню. 
Після опрацювання відповід-
ної літератури з-під пензля 
з’явилися зображення ко-
роля Данила, його брата Ва-
силька, який правив у Луцьку, 
князів Володимира Василь-
ковича та Андрія Курбського, 
який утік на Волинь від Івана 
Грозного.

Свої роботи, якщо вони 
дуже сподобалися комусь зі 
знайомих, художниця нерід-
ко дарує. Каже, ще ніколи не 
шкодувала віддати картину: 

— Хтось прийшов і хоче — 
я можу зі стіни зняти: бери.

Щоденні обов’язки і до-
машні клопоти не дають пані 
Наталі змоги повноцінно за-
йматися творчістю.

— Маю двох синів, треба 
їм приділити увагу. Та й ро-
бота в школі забирає багато 
часу, — каже вона. — Лише 
деколи вдається взятися за 
пензлі. Я все відкладаю своє 
захоплення на потім в надії, 
що колись зможу зайнятися 
цим професійно. Поки що я у 
творчому відпочинку. n

« Каже, ще ніколи не 
шкодувала віддати 
картину: 
— Хтось прийшов 
і хоче — я можу 
зі стіни зняти:  
бери. »

На картинах художниці і яскраві квіти, і буяння барв природи.

Фото з архіву Наталії ЛЮКЛЯНЧУК.

Аби написати портрети князів, мисткиня мусила опрацьовувати 
спеціальну літературу.

 n Футбол

Заледве викресали 
з «Кременя» нічию
А попереду у «Волині» 
запеклий бій 
із дуже амбітним 
«Інгульцем»

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Ч
е м п і о н а т  У к р а -
ї н и  з  ф у т б о л у, 
Перша ліга. 22–й 

тур. «Кремінь» (Кремен-
чук) – «Волинь» (Луцьк) – 
1:1 (1:0 – Дмитро Сула, 
53 хв.; 1:1 – Денис Кожа-
нов, 90+1 хв., з пенальті).

4 липня 2020 року. Кре-
менчук. Стадіон «Кремінь–
Арена» імені Олега Бабаєва. 
Без глядачів. Головний суддя 
–  Віктор Копієвський.

Суперником лучан була 

команда з низів турнірної та-
блиці, тож у вболівальниць-
ких серцях жевріла надія: з 
Кременчука «хрестоносці» 
повертатимуться із трьома 
очками в дорожній валізі.

На практиці ж вийшло 
дещо інакше. Гості заледве 
зуміли урвати один заліковий 
бал — та й то завдяки пеналь-
ті на доданих хвилинах, який 
реалізував невтомний Денис 
Кожанов.

«Кремінь» на своєму полі 
втратив очки у матчі з «Во-
линню» — під таким заголов-
ком на сайті кременчуцького 
клубу розмістили звіт про цей 
поєдинок. І, треба визнати, 

частка правди у цьому таки 
була.

Хай там як, у трьох після-
карантинних турах «Волинь» 
уже встигла пізнати увесь 
спектр футбольних емоцій. І 
безжальну гіркоту розгром-
ної поразки від «Чорномор-
ця». Й емоційний підйом хай 
після мінімальної, але таки ж 
перемоги над міцною «Обо-
лонню–Броварем». І змішані 
відчуття після видряпаної 
нічиєї у скромненького нині 
«Кременя». Лучани опуска-
ються на четверте місце, а 
позаду них ще львівський 
«Рух» із двома матчами в за-
пасі.

А вже 11 липня «Волинь» 
прийматиме на рідному 

«Авангарді» «Інгулець» із Пе-
трового — команду, яка ма-
рить виходом в УПЛ анітрохи 
не менше за нас. Тож буде 
дуже гаряче!

Результати 22–го туру: 
«Балкани» — «Минай» — 1:2; 
«Агробізнес» — «Черкащина» 
— 1:0; «Інгулець» — «Аван-
гард» — 3:2; «Кремінь» — «Во-
линь» — 1:1; «Металіст 1925» 
— «Гірник–Спорт» — 2:1; 
«Чорноморець» — «Микола-
їв» — 0:0; матч «Оболонь–
Бровар» — «Прикарпаття» 
закінчився напередодні пізно 
увечері; матч «Рух» — «Мета-
лург» перенесено на неви-
значений термін.

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ПЕРШОЇ ЛІГИ:

М Команда I В Н П М О

1. «Металіст 1925» (Харків) 22 13 5 4 35-21 44
2. «Інгулець» (Петрове, Кіровоградщина) 22 13 5 4 37-18 44
3. «Агробізнес» (Волочиськ, Хмельниччина) 21 14 1 6 37-20 43
4. «Волинь» (Луцьк) 22 12 6 4 41-30 42

5. «Минай» (Минай, Закарпаття) 22 12 5 5 36-24 41
6. «Рух» (Львів) 20 12 4 4 31-14 40
7. «Оболонь–Бровар» (Київ) 21 11 5 5 29-23 38
8. «Авангард» (Краматорськ, Донеччина) 22 11 4 7 29-24 37
9. «Гірник–Спорт» (Горішні Плавні, Полтавщина) 22 9 3 10 30-32 30
10. «Чорноморець» (Одеса) 22 8 5 9 27-30 29
11. «Миколаїв» (Миколаїв) 22 5 8 9 30-33 23
12. «Прикарпаття» (Івано–Франківськ) 21 6 2 13 29-36 20
13. «Кремінь» (Кременчук, Полтавщина) 22 5 5 12 29-41 20
14. «Балкани» (Зоря, Одещина) 22 4 5 13 16-36 17
15. «Металург» (Запоріжжя) 21 3 2 16 17-39 11
16. «Черкащина» (Черкаси) 22 1 3 18 17-49 6

У списку бомбардирів лідирують Ніка Січінава
 («Інгулець») — 15 голів (2 — з пенальті), Денис Кожанов 

(«Волинь») — 14 (5) та Анатолій Нурієв («Минай») — 13 (7). n

Нічия у Кременчуці відкинула лучан із трійки призерів, 
яка автоматично потрапляє до Прем’єр-ліги.

Фото fckremen.com.

« «Кремінь» на своєму полі втратив очки у матчі 
з «Волинню» — під таким заголовком на сайті 
кременчуцького клубу розмістили звіт про цей поєдинок. 
І, треба визнати, частка правди у цьому таки була. »
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 НЕРУХОМІСТЬ
l Терміново продається у с. Мер-
ва Горохівського району будинок 
(81 кв. м, 3 кімнати, туалет, ванна, газ, 
вода, 3-фазна лінія). Є льох, 5 сара-
їв, криниця, сад-город (0.57 га). Ціна 
130 000 грн. Торг. Тел.: 096 35 79 670.
l У м. Новограді-Волинському Жито-
мирської області продається на 3-му 
поверсі 5-поверхового будинку 3-кім-
натна вмебльована, з кондиціонером 
квартира (58,5 кв. м, кімнати розділь-
ні, великі балкон, лоджія, усі зручнос-
ті). Є упорядкований підвал. Центр 
міста, поряд —  парк, школа, дитячий 
садок, магазини, лікарня, автостанція. 
Тел. 050 46 30 374.
l Продається будинок із госпо-
дарськими спорудами. Є газ, вода, 
0.11 га землі. Біля річки. Ціна дого-
вірна (с. Полонка Луцького району). 
Тел. 066 99 39 549.

АВТОРИНОК
l Продається автомобіль «Опель Ка-
дет», 1986 р. в., у доброму стані, двигун 
працює відмінно. Тел. 095 19 96 842.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

l Продається навантажувач «Карпатець», 

причіп 2 ПТС-9, напівпричіп-цистерна (нер-
жавійка, 12 куб. м), ємності —  50 куб. м, 
3.7 куб. м (нержавійка). Тел. 068 85 45 443.
l Продам картопляний стрічковий тран-
спортер. Тел.: 068 56 40 474, 050 61 07 082.
l *Продам гноєрозкидачі, дискові бо-
рони, плуги, прес–підбирачі, обприску-
вачі, культиватори, картоплесаджалки, 
картоплекопачки, сівалки, сінограбарки, 
розкидачі міндобрив, косарки роторні, 
грунтофрези, зерношнеки, млини, а та-
кож запчастини та комплектуючі. Тел.: 
067 47 87 264, 095 00 50 455, 095 81 59 912, 
096 34 46 777.
l Продам фронтальні навантажувачі 
на китайські та вітчизняні трактори (МТЗ, 
ЮМЗ, Т-40, Т-25). Тел.: 067 49 57 299, 
098 81 00 913.
l Продам трактори Т-25, МТЗ, «Джон 
Дір», зернозбиральні комбайни, дискові 
борони, роторні косарки, обприскувачі 
(навісні та причіпні), саджалки, сівалки, 
плуги та плуги оборотні, культиватор для 
міжрядного та суцільного обробітку, кар-
топлекомбайни, навантажувачі (фрон-
тальні та телескопічні), гноєрозкидачі, 
розкидачі мінеральних добрив, шпагат 
«Юта», грунтофрези, зерношнеки, прес–
підбирачі, шини до тракторів, твердопа-
ливні котли «DEFRO», різну с/г техніку. 
Тел.: 097 23 95 170, 066 72 14 192.

РІЗНЕ
l Продаються бджоли. Тел. 096 27 71 099.
l Продам торфобрикет, дрова, пісок, від-
сів, щебінь різних фракцій, цеглу (з достав-
кою до 10 тонн). Тел. 050 37 81 998.
l Продам торфобрикет, щебінь різних 
фракцій, пісок, камінь бут, формак, від-
сів, цеглу білу та червону, чорнозем, зем-
лю на вимостку, блоки, цемент, гній. До-
ставлю. Вивезу будівельне сміття. Тел.: 
099 61 14 575, 097 34 43 386.
l Продам торфобрикет, дрова, пісок, 
щебінь різних фракцій (насипом та в міш-
ках), камінь бут, цеглу білу та червону (нову 
та б/в), землю на вимостку, гній, цемент. 
Доставка. Вивезу будівельне сміття. Тел.: 
099 33 74 034, 096 99 43 100.
l Продам торфобрикет, цеглу (нову 
та б/в), шифер (б/в), дрова рубані (твердої 
породи), пісок, щебінь, відсів, керамзит, 
цемент, глину, торфокрихту, землю (на ви-
мостку). Вивезу сміття. Доставка автомо-
білем ЗІЛ (самоскид). Послуги мінінаван-
тажувачем «Бобкат». Тел.: 096 80 00 567, 
050 72 27 271.
l Продам цеглу білу та червону (нову 
та б/в), щифер (б/в), дрова рубані (твер-
дої породи), торфобрикет, пісок, ще-
бінь, відсів, глину, чорнозем. Доставка. 
Послуги мінінавантажувачем «Бобкат» 
та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444, 
067 45 02 527.
l Продам пиломатеріали: дошки (об-
різні та необрізні), балки, крокви, рейки 
монтажні. Доставлю. Тел.: 097 64 92 371, 
099 18 13 332.

 l Продам оцинкований металопро-
філь (93 грн/ кв. м), некондиція (ціна від 
60 грн/кв. м), кольоровий (97 грн/ кв. м), 
металочерепицю (123 грн/ кв. м), стовп-
чики для огорожі (40 х 40 х 2, ціна 52 грн/
п. м), прогони для огорожі (30 х 20 х 2, 
ціна 32 грн/ п. м), арматуру (діам. 10, ціна 
10,50 грн/п. м), цемент (85 грн/ 25 кг). 
Тел. 050 90 10 508.

l Продам коня з возом, драбини, кінне 
сідло, дошки. Тел. 096 94 77 808.
l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), ло-
шат, коней (дорізи). Тел.: 050 18 64 979, 
097 07 72 211.
l Ку п л ю  т е л я  ( ж и в о ю  в а г о ю ) . 
Тел. 098 28 15 167.

 l Куплю ВРХ (корів, биків), коней, ло-
шат, молодняк. Тел.: 050 19 32 639, 
098 58 76 653, 093 44 66 539.

l Куплю телят, корів, биків, коней. 
Тел. 068 91 57 460.
l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. Доро-
го. Тел.: 098 58 76 653, 050 19 32 639.

ПОСЛУГИ
l Пробурюю свердловини. Виготовляю, 
встановлюю, ремонтую глибинні насоси, 
мінібашти. А також продам бочки пластма-
сові на 120–200–1 000 л («куби»). м. Луцьк. 
Тел.: 050 67 09 075.
l Виготовляю кольорові металеві штахе-
ти (шир. — 10, 11, 13 см), 28 кольорів (зо-
лотий і темний двосторонній дуб), а також 
штахети жалюзного типу (горизонтальні), 
металеві кольорові водостічні системи 
(труби, ринви, коліна). Тел.: 099 64 21 028, 
096 12 92 588.

 n Обличчя професії

«У НАС НЕ НАЙВИЩИЙ ШЕРИФ, А НАЙКРАЩИЙ!»
Церемонія вручення 
ключів від службових 
автомобілів Renault Duster 
першим 25 поліцейським 
офіцерам об’єднаних 
територіальних громад 
стала чи не головною 
подією Волині в червні 
2020 року. Урочистість 
відбулася на Київському 
майдані в Луцьку. 
Серед правоохоронців 
із різних районів області, 
удостоєних такої честі, 
був старший дільничний 
офіцер Горохівського 
відділу поліції ГУНП 
у Волинській області, 
капітан поліції Ігор 
Мельничук

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

У ЙОГО 
ПІДПОРЯДКУВАННІ —  9 СІЛ

— Певно, ви —  найвищий 
правоохоронець Волині? —  
тиснув руку і жартома питав 
голова Національної поліції 
України Ігор Клименко Ігоря 
Мельничука, зріст якого —  два 
метри без трьох сантиметрів.

— Ні, найкращий! —  не роз-
губився Олег Басалик, голова 
Мар’янівської ОТГ, котрий був 
поруч.

Олег Володимирович що-
дня спілкується з правоохо-
ронцем Ігорем Мельничуком 
і знає, наскільки сумлінно він 
виконує свої обов’язки в цій 
громаді. Наразі вона є єдиною 
на території Горохівщини, тому 
єдина в районі має свого шери-
фа. Щоб виконувати цю місію, 
Ігор Володимирович пройшов 
конкурсний відбір, навчання 
на базі Львівського державного 
університету внутрішніх справ, 
стажування в Кіровоградській 
області в рамках проєкту «По-

ліцейський офіцер громади», 
метою якого є тісна взаємодія 
правоохоронця з мешканцями 
сільської місцевості.

Однією з головних умов для 
участі в проєкті була наявність 
службового і житлового при-
міщень для офіцера громади, 

багато чого іншого, потрібно-
го для служби на периферії. 
В Мар’янівці офіс і трикімнатна 
оселя для полісмена розміще-
ні в Будинку шерифа, урочисто 
відкритому ще в грудні 2003-
го. З певних причин через де-
кілька літ він залишився без 
господаря…

Три роки тому помешкання 
знову відремонтували, а напе-

редодні Різдвяних свят в ньому 
оселилася сім’я дільничного ін-
спектора поліції Ігоря Мельни-
чука: дружина Марія і 2-літній 
синочок Макарчик. Тоді ж про-
сторе й комфортне приміщен-
ня облаштували комп’ютерною 
технікою, меблями…

«ПРАВООХОРОНЕЦЬ МАЄ 
БУТИ ПРАВОЮ РУКОЮ 
ГОЛОВИ ОТГ»

… Із Луцька Ігор Мельни-
чук повернувся за кермом 
новесенького автомобіля. Як 
досвідчений водій і коп роз-
повідав, що Renault Duster 
оснащений потужним ліхта-
рем, тросом, бензопилою, без 
яких не обійтися в екстрених 

ситуаціях, а також відеореє-
стратором, нагрудною рацією, 
сейфом і помповою рушницею, 
світловідбиваючим пристроєм 
для зупинки транспортних за-
собів…

Словом, авто не прирівняти 
до «жигулів», якими до знакової 
події їздив на виклики в близькі 
й віддалені села. Все ж вдячний 
за них лідерові територіаль-
ної громади й депутатам, які 
на одному із сесійних засідань 
вирішили надати полісмену для 
службового користування ВАЗ 
селищної ради.

У Горохівському відділі по-
ліції ГУНП у Волинській області 
першим Renault Duster оцінив 
головний поліцейський району 

Андрій Литвин. Ним і приїхав 
у Мар’янівку, де оглянув Буди-
нок шерифа й зустрівся з Оле-
гом Басаликом, познайомився 
із сім’єю Ігоря Мельничука.

Розмова була конструк-
тивною. Офіцери і лідер тери-
торіальної громади разом ви-
значили пріоритетні напрями 
співпраці. Тепер шериф Мар’я-
нівки запровадить прийомні дні 
у селищі й довколишніх насе-
лених пунктах, продовжувати-
ме знайомитися з усіма їхніми 
жителями, завітавши в кожну 
оселю. Невдовзі на Будинку 
шерифа має з’явитися стенд 
із важливою, на думку офіцера, 
інформацією.

— Ви повинні бути правою 
рукою голови Мар’янівської 
ОТГ, встигати в епіцентр усіх 
її подій, цікавитися життям 
кожної сільської родини, ак-
центувати увагу на сім’ях, які 
потрапили в складні життєві 
ситуації, особливо скрупу-
льозно виявляти порушення 

земельного й податкового за-
конодавств, —  таким є бачення 
Андрієм Литвином служби по-
ліцейського офіцера громади.

На його думку, на часі 
в Мар’янівці —  камери відео-
спостереження наразі на цен-
тральній вулиці селища та пе-
рехрестях. Пропозицію до-
помогти встановити їх під-
тримує Олег Басалик. Із його 
слів, важливість відеонагляду 
розуміють депутати, отож не-
вдовзі і цю потрібну справу 
буде зроблено спільними зу-
силлями. n

Справа наліво: начальник Горохівського відділу поліції ГУНП у Волинській області Андрій Литвин, голова 
Мар’янівської ОТГ Олег Басалик, поліцейський офіцер Мар’янівської ОТГ Ігор Мельничук із дружиною 

Марією і синочком Макаром біля Будинку шерифа.

Наша довідка: Волинська область стала шостим регіо-
ном держави, де у рамках реформи нової поліції запровади-
ли проєкт «Поліцейський офіцер громади». Першою була 
Дніпропетровщина, а вже до кінця 2020 року його планують 
реалізувати по всій Україні.

« Щоб виконувати цю місію, Ігор Володимирович 
пройшов конкурсний відбір, навчання на базі 
Львівського державного університету внутрішніх 
справ, стажування в Кіровоградській області. »

сисиллллллямями.и. nn

Більше фото  — на сайті 
VOLYN.COM.UA

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.
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 n Особливий випадок

«Мами їм я не міг замінити, 
але намагався робити 

все можливе і неможливе»
Так говорить 55-річний маневиччанин Василь Тарасюк, якому довелось 

без дружини ставити на ноги чотирьох неповнолітніх синів і доньку
Сергій ГУСЕНКО

В
они познайомились на ве-
сіллі у своєї сусідки. Через 
рік відгуляли і власне та 

стали жити з батьками в Мане-
вичах. Аби зібрати кошти на жит-
ло, чоловік періодично їздив на 
заробітки в ближнє зарубіжжя. 
Згодом оформився підприєм-
цем і виконував будівельні робо-
ти в Україні.

ТРИ РОКИ БОРОЛИСЯ 
З НЕДУГОЮ
Час ішов, у новому будинку 

Тарасюків лунав дитячий сміх 
уже п’ятьох дітей — чотирьох 
синів і доньки. Але часто буває 
так, що поруч біля щастя ходить 
й біда.

— У 2006–му у дружини ви-
явили саркоїдоз легень (добро-
якісна пухлина. — Авт.). Цю хво-
робу не лікують: вона може як 
прогресувати та вражати інші ор-
гани, так і зникнути. Але згодом в 
неї почалися проблеми із серцем, 
— розповідає Василь Романович.

Наступні три роки вони на-
полегливо боролися із недугою: 
проходили лікування в Маневи-
чах, Луцьку, Одесі та Києві, зо-
крема в Національному інституті 
серцево–судинної хірургії імені 
Амосова. Жінці зробили чотири 
складні та дороговартісні опера-
ції.

— Наші діти були ще малі, а я 
постійно був із дружиною, тому 
нічого заробити не міг, — про-
довжує чоловік. — Але завдяки 
нашій церковній громаді ХВЄ 
Маневичів, родичам, знайомим, 

небайдужим ми мали гроші на 
лікування. Навіть держава пішла 
нам назустріч, безплатно виді-
ливши дефібрилятор, який тоді 
коштував 100 тисяч гривень, але 
ми не встигли ним скористатися, 
бо дружина померла.

Старший син уже навчався у 
Маневицькому профліцеї, а реш-
та дітей — у школі. На допомогу 
родині, яка втратила господиню, 
прийшла старша сестра пана 
Василя Аня, яка не мала власної 
сім’ї.

— Звісно, що й мені дово-
дилось багато самому робити, 
так би мовити, жіночої роботи. 
І варив, і прав, і прасував… Та й 
діти одне одному допомагали, 
— каже чоловік. — Родина дру-
жини в Рудниках підтримувала 
сільгосппродукцією, а ми, щоб 
не залишатися у боргу, їм теж 
віддячували працею.

«ЗІ СВОЄЇ, БАТЬКІВСЬКОЇ, 
СТОРОНИ СТАРАВСЯ, 
АБИ ВОНИ НЕ БУЛИ
В ЧОМУСЬ ОБДІЛЕНІ»
Більшість дітей уже самостій-

ні. 25–літній Едуард опанував 
столярну та будівельну справи й 
готується до весілля. Молодша 
на три роки Надія вийшла заміж 
у Ковелі, нині чекає на первістка. 
20–літній Олександр шоферує. 

За прикладом батька будівель-
ником став і 18–річний син Ві-
талій. Тож власною бригадою і 
гроші заробляють, і підсобляють, 
якщо кому з родини потрібна до-
помога. А от найменшому Іллі, 
який перейшов у 7–й клас, більш 
до вподоби кондитерська спра-
ва, і він залюбки балує домашніх 
смачною випічкою.

— Звичайно, що мами дітям 
я не міг замінити, але зі своєї, 
батьківської, сторони намагався 
робити все можливе і неможли-

ве, аби вони не були в чомусь 
обділені, — зауважує чоловік. 
— Коли донька одружилась і в 
будинку зостались я і хлопці, ми 
це відразу відчули. Вона, звісно, 
не ділилась зі мною якимись ді-
вочими секретами, але завжди 
могла порадитись із маминими 
чи моїми сестрами.

Сьогодні батько і діти живуть 
дружно та допомагають одне од-
ному. Донька будується в Ковелі, 
якщо потрібна підтримка — сіда-
ють в автомобіль і їдуть. Зараз 
уже й синів потрібно одружувати, 
тому визначаються, як і де вони 
будуть жити. А дітей чоловік на-
правляє по життю так, як і його 
вчили: любити Бога, ходити до 
церкви, а найголовніше — щоб 
вони у суспільстві були хороши-
ми людьми. n

« Звісно, що й мені доводилось багато самому робити, 
так би мовити, жіночої роботи. І варив, і прав, 
і прасував… »

Коли діти задоволені - тоді  і батько щасливий.

Фото із домашнього альбому родини ТАРАСЮКІВ.
 n О часи, о звичаї!

Підліток, який викрав 

статуетку кликуна, 

сяде у тюрму
Раніше уже судимий лучанин проведе 

за ґратами 3 роки і три місяці
Мирослава КОЗЮПА

І
сторичний символ міста зник ще 18 жовтня 2018 року. 
Злодія було встановлено. Під час судового процесу 
він зізнався, що близько 6–ї ранку, перебуваючи на 

вулиці Лесі Українки в обласному центрі, пошкодив ме-
талевий тримач і викрав мініскульптуру «Луцький кликун» 
вартістю 17 тисяч 775 гривень. Обвинувачений повністю 
визнав свою вину та просив суворо його не карати.

Проте, окрім крадіжки статуетки, підліток вчинив ще 
низку злочинів: незаконно проникав у квартири, гаражі, 
звідки виносив інструменти та гроші. Раніше його вже 
притягали до відповідальності, але покарання відстро-
чили з іспитовим терміном на 2 роки.

Цього разу Феміда, хоч і взяла до уваги розкаяння, 
була суворішою: врахувала і попередні невідбуті термі-
ни. Тож у в’язниці неповнолітній проведе три роки і три 
місяці. А його батьки виплатять потерпілим матеріальну 
і моральну шкоду. n

Сторожі міста, відомі з XV століття, стали історичним 
символом Луцька.

   Анекдоти:))
Два одесити 

розглядають статую 
Свободи.

— Що не говори, а це 
пам’ятник тьоті Соні. 
Тільки вона могла вийти 
зустрічати гостей iз 
примусом в одній руці та 
квитанціями за квартиру 
— в іншiй. Та ще в нічній 
сорочці й у бігудях.

:)   :)   :)
— Сарочко, ви вже 

випили чотири чарки 
віскі й жодного разу не 
закусили.

— Я ж на дієті.
:)   :)   :)

Чоловік прийшов до 
музею, зупинився біля 
Венери Мілоської і питає 
екскурсовода:

— Цікаво, що вона 
таке продавала, що товар 
у неї вирвали просто з 
руками?

Фото з фейсбук-сторінки управління туризму та промоції Луцька.
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